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i wonnej dla douiozu posiłków.
„Daily Telegraph": Dla aliantów wszystko zawisło od bitwy na Atlantyku.

Sztokholm, 20 marca. Jak Jut pokrótce 
doniesiono, w pewnej nlewymlonlonej do
tychczas miejscowości w Stanach Zjedno
czonych odbyła się wspólna konferencja 
najwyższych miarodajnych czynników 
wojskowych Stanów Zjednoczonych, Anglii 
I Kanady, która zajmowała się wyłącznie 
sprawą walki z łodziami podwodneml. — 
Konferencji przewodniczył szef floty ame
rykańskiej admirał King.

Celem konferencji, jak oświadczają, było 
wypracowanie wyczerpujących planów, 
dotyczących utrzymania bezpiecznej drogi 
Wodnej poprzez Atlantyk dla dowozu po
siłków przy wspólnem utyciu stojących do 
dyspozycji jednostek konwojujących oraz 
metod czynnej obrony, a to do czasu, kie
dy zapowiedziane operacje ofensywne An- 
glo-Amerykanów przeciw kontynentowi eu
ropejskiemu przybrałyby realną postać.

W takim wypadku jasnem jest, jak do- 
daje agencja Reutera, ua marginesie tego 
doniesienia, że wielkie siły zbrojne, jakich 
musianoby użyć do takiej operacji, miałyby 
tylko wtedy pewne widoki sukcesu, gdyby 
dowództwu anglo-auierykańskiemu udało 
sie utrzymać w etanie nienaruszalnym te
go rodzaju „drogą morską" dla dowozu po- 
•iłkó w.

Zadanie to może być zrealizowane tylko 
pod warunkiem, jeżeli dzięki najściślejszej 
■współpracy wykorzystane zostaną wszel
kie rozporządzalne środki aż do najdal
szych granic ich możliwości, tldzlał Kana
dy w konferencji wskazuje na to, że droga 
dowozowa przez północny Atlantyk miała
by odgrywać przy tern szczególną rolę.*  „Bitwa na Atlantyku" -  oświadcza 
współpracownik dla spraw morskich re
dakcji „Daily Tslegraph", £•""•*>< « -  
wards — Jost najdłuższą, najbardziej bez
litosną I najbardziej decydującą bitwą o- 
bscnej wojny".. .

Rozpoczęła się ona w dniu 3 września 
1939 r. i od tej chwili do dzisiejszego dnia 
ani na chwilą nie ustala. Toczy «ią nie
przerwanie dalej aż do wygrania wojny 
przez jedną lub drugą stroną.

Jeżeli chodzi jednak o aljantów —
I tego nie należy nigdy tradó z 
oczu — wszystko zawisło od dalsze
go przebiegu bitwy na Atlantyku.

Od wyniku tej bitwy zależy cala ich 
struktura i egzystencja. Nie wolno absolut
nie lekceważyć bitwy na Atlantyku pod 
wzglądem jej doniosłości dla operacyj wo
jennych anglo-amerykańskich na lądzie.

Doświadczenia z kampanji 
tunetańsklej.

Lizbona, 20 marca. Generał arm jl amery
kańskiej, Mc Nalr, będący szefem wyszko
lenia arm jl, wyciąga następujące wnioski 
z toczących się ostatnio walk na terania 
Tunisu: ,.

„Niektóro oddziały zapominały o tern, iż 
należy kopać szybko szańczyki ochronne, 
oraz nie wykorzystywały w sposób należy
ty możliwości krycia sią w terenie, niektó
re zaś w ehąci zbierania pamiątek,.pozwa
lały sobie na zabieranie przedmiotów, któ
re nastąpnie eksplodowały. Nie przestrzega
no należycie konieczności, rozpraszania sią 
oelem zmniejszenia do minimum skutecz
ności nieprzyjacielskiego bombardowania, 
kolumny taborowe poruszały sią za dnia, 
aczkolwiek mogły to czynić z powodzeniem 
w porze nocnej, bagatelizowano patrolowa
nie oraz wywiad drogowy, co w konsek
wencji pociągało za sobą niepożądane stra
ty w wyekwipowaniu i uzbrojeniu".

Według Me Naira, rozwiązaniem taj 
kwestji byłoby podciągnięcie dyscypliny 
do tego stopnia, aby żołnierze w chwili pod
niecenia bojowego instynktownie czynili 
to, czego nauczyli się w okresie wyszkole
ni* na pola ćwiczeń i w czasie manewrów.

domaga się

Im więcej bowiem tonażu okrętowego 
kosztują te zmagania Anglo-Amerykanów 
na siedmiu oceanach światowych, tern 
trudnlejuem będzie dla nich ewentualne 
wylądowanie na kontynencie europejskim. 
Państwa te nie dysponują tak wielką ilo
ścią okrątów. aby mogły wycofać z nor; 
malnej floty zaopatrzeniowej dowolną ilość 
jednostek dla operacyj wojskowych.

W jeszcze mniejszym stopniu . aljanci 
mogą sobie pozwolić na stratą tonażu okrą- 
towego, jaką pocinga za sobą wojna ło
dziami podwodnemi. W  związku z przesy
łaniem wojsk północno-amerykańsklch na 
wyspę brytyjską wzrasta jeszcze bardziej 
zapotrzebowanie tonażu okrętowego I to 
-iletylko z powodu właściwych transportów 
wojsk, Ile przedewszystklem z powodu 
konieczności dowiezienia dla nich przyna
leżnego materjału wojennego I środków 
żywności.

Niemiecko armja kaukasko rozbiła 
siedm armij sowieckich.

Berlin, 20 marca. Pomimo rozpoczynają
cej się aury wiosennej I zaznaczającym się 
w związku z tern coraz większem obsycha
niem szos i dróg, bolszewicy zachowywali 
się na froncie kubańskim podczas ostatnich 
dni niezwykle spokojnie.

Pojedyncze stanowiska przygotowawcze 
bolszewików ostrzeliwała i rozbiła niemie
cka artylerja swym ogniem wyniszczają
cym. Kilka wypadów oddziałów szturmo
wych, które w wielu wypadkach zaprowa
dziły daleko na tyły pozycyj sowieckich, 
dostarczyły cennego materjału wywiadow
czego.

Niepowodzenia, Jakie spotkały wy
pady sowieckie przeciwko pozycjom 
niemieckim nad Kubaniem, niezwy
kle osłabiły siłę ofensywną bolsze
wików, a w wielu miejscach nawet

Ją wyczerpały.

siany Ziemi zadeia „iuszvstfócfi iwisd niwiskich 
od M t i w  az de M i  pmndoioioei".

Gonowa, 20 marca. Poseł republikański 
Hamilton Fleh, Jak donoszą z Nowego 
Jorku, oświadczył w mowie, wygłoszonej 
we środę w Bostonie, że Jest zdania, I ł  
w ramach układu lombardowego naloty 
żądać od rządu brytyjskiego na rzecz Sta

O d r o m  oieosiwa burmaiksHa marszałka ofooella
• Sztokholm, 20 marca. Arm ja marszałka 

Wayella w Burmla została zmuszona da 
odwrotu. Infiltracyjna taktyka wojsk ja 
pońskich, wprowadzona w życia w toku 
ofenzywy burmańsklej w roku uh., i tym 
razem odniosła powodzenie — jak we śro
dę popołudniu doniosła redakcja londyń
ska dziennika „Aftonbladet".

Wojska brytyjeko-hinduekie, znajdujące 
się na wschodnim brzegu rzeki Mayu, 
w odległości 14 km. na północ od Ratho- 
daung, były zmuszone podjąć akcją defen
sywną. Nie były one w stanie oprzeć się 
ostatnim wypadom Japończyków, dlatego

Nie na ostatniem miejscu stoją również 
żądania lotnictwa brytyjskiego o dostar
czenie mu tonażu — kończy „Daily Tcle- 
graph" — ponieważ straty w samolotach 
bombowych uzupełniać trzeba z rezerw, 
znajdujących sią za Oceanem.

Komisja do zwalczania łodzi 
podwodnych radzi od 20  tygodni.

Sztokholm, 20 marca. Na interpelacją, 
wniesioną na posiedzeniu w angielskiej 
Izbie Wyższej, lord Oranborne oświadczył, 
że komisja do spraw zwalczania lodzi pod
wodnych zbiera sią od chwili powołania 
jej do życia regularnie raz w tygodniu, 
przyczem do chwili obecnej obradowała 
ona. na 20-tu posiedzeniach, w kórych brali 
udział również Amerykanie Stark i Harri- 
man.

Od stycznia dziesiątki tysięcy bolszewi
ków poległo przed pozycjami nlemleckle-
ml. Bez wzglądu nn niejednokrotnie ciążkie 
niedostatki i braki, jakie zaznaczyły sią 
w pojedynczych punktach dla wojsk nie
mieckich i rumuńskich, wytrwałość, zacię
tość i dzielność tych wojsk wobec cyfrowo 
znacznie przeważających bolszewików spo
wodowały, że również nad Kubaniem bol
szewicy nie byli w stanie przeprowadzić 
swoich strategicznych zamierzeń.

Niemiecka armja kaukaska, znisz
czona Jut od tygodni przez propa
gandę przeciwników, trwa dalej sil

na I niewzruszona.
Natomiast siedem arm ij bolszewickich, wy
słanych do boju, celem zniszczenia tej armjl 
niemieckiej, zostały przez nią zdecydowa
nie osłabione | po części rozbito.

nów Zjednoczonych wyłącznego posiadania 
wszystkich wysp od Bermudów aż do A- 
morykl południowej, colom wykorzystania 
Ich Jako bazy dla t l ł  lądowych, morskich 
I powietrznych.

uważały wycofanie sią za rzecz konieczną.
Oddziały brytyjskie utraciły zbocze gór

skie, ważne ze strategicznego punktu wi
dzenia. Oddawna zapowiadaną ofenzywę
Anglików I Amerykanów na terenie Bur- 
my, której rozpoczęcia według ostatnich 
doniesień nie należy spodziewać tlę rychlej, 
niż wczesną Joslenlą, odłożono zdaje się nle- 
tylko z powodu warunków atmosferycz
nych, lecz — Jak wynika ze sprawozdań 
nadetzłych z Bombaju, a opublikowanych 
przez „Nya Oagllgt Allehanda" — prawdo

Codobnla z powodu gwałtownych kontrata- 
ów Japończyków, które można śmiało o- 

kreśllć jako regularną akcję ofensywną.

Sytuacja na Wschodzie.
Berlin, 20 marca. Silne oddziały eowlec- 

kle, okrążone na południowy WMhóń *?“ 
Charkowa, zostały zniszczone w ciąg » « ' •  
18 marca. Na t^lnocny włchód od Char 
kowa atak oddziałów niemieckich M u w a  
się dalej naprzód, zyskując nowe • ‘•uanc  
Oddziały SS niespodziewanym 
odparły bolszewików, zajmując miasto 
Biełgorod. Kontrataki bolszewików, w cza
sie kóryeh zniszczono 17 czolgow sowiec
kich, były bez skutku. .  w «-Ną lin ii kolejowej, prowadzącej z Wa^
lujek do Kuplańska. eskadry bojowe izbom- 
Mordowały trzy pociągi amunicyjne tak.

też padla pastwa płomieni.
towarowe, jak również wielotorową tin,ię 
kolejową trafiono celnemi bombami.

Również w rejonie na zachód od Kurtka 
oddziały piechoty I broni 
łamały zacięty opór bolszewików. W  
ce pościgowej po zaciętym bólu zdoby 
szereg miejscowości. Dokonane P” iy ?*' 
parciu czołgów kontrataki bolszewik

Dotkliwa kiesko ponieśli bolszewicyw  
czasie swych ataków, dokonanych pono** 
nie w dniu 18 marca na południe od Orła 
Wśród bardzo dotkliwych, strat ęałanja 
sie przed Hnjaml nlemiockleml I zastait 
odparci. Na odcinku jednej z dywizj.i pan 
cernych bolszewicy po bardzo kwni «• 
nym huraganowym ogniu swej ai-nn i 
kilkakrotnie przystąpili do ataku w s i

ułku, wraz z poparciom czolgow. ąiiiu  i 
bolszewików przełamania lini.ł nteniiei ku w 
rozbił sie przed główna lin.ia bojowa 
zwartym ogniu grenadierów niemu* Kun. 
Ton sntii los spotkał nn sąsiednim ofjcin- 
ku inny pułk sowiecki, który pleoiokrotnio 
przystąpił do ataku. W dniu 13 m ana 
zdołano w kontrataku usunąć przerwą w 
linji frontu, dokonana w dniu poprsertnnn. 
Oddziały sowieckie, któro sie w tern m.<J- 
sou włamały, zostały zniszczono.

Samoloty nurkowe bombardowały ata
kujące czołgi sowieckie, które skutkiem te
go muslaly tlę wycofać do twych pozycyj 
wyjściowych. Celnemi pociskami trationo 
osiem czołgów bolszewickich, a -zerąg dal
szych poważnie uszkodzono, hskadry bo
jowo obrzuciły licznemi bombami twsycje 
przygotowawczo piechoty sowieckiej, W 
powietrzu doszło do zaciekłych wala z sii- 
niejszemi zespołami bolszewickich lo tn i
ków bojowych, którzy pod osłoną myśliw
ców dokonali nalotu na pozycjo nicmlecKie, 
Tracąc dwa własne aparaty, myśliwcy nie
mieccy zestrzelili 29 samolotów sowiCcKicn,

W  dniu 18 marca wojska niemieckie sta
czały zacięte walki obronne na pagórko
watym I lasami pokrytym wzniesionym te
renie, leżącym na południowy zachód od 
Wjazmy. Wobec utrzyinuineei sic odwilży, 
a co za tern idzie rozmiękłego terenu bol- 
czewicy byli zmuszeni ograniczył sic do 
rejonu większych dróg. Dotychczas bolsze
wicy atakowali głównie autostradę, lezącą 
na południe od linii Smoleńsk—-Moskwa. 
Ostanie wypady natomiast przerzucili 
w kierunku południowym, przenosząc od 
działy wojskowo w rejon równie, dobrze 
rozbudowanej drogi Roslaw Moskwa.

Kilka dywizyj oraz trzy świeżo uzupeł
nione brygady grenadjorow pancernych 
dokonały ataku, popieranego silną akcją 
artylerii oraz licznych samolotów bojo
wych. W momencie, kiedy bolszewicy 
przygotowali sie do akcji. n" njebł» uka
zały sią samoloty typu „Ju 87 I w kolej
nych akclach samolotów nurkowych zrzu
ciły bomby na teren na którym ustawio
ne były liczne czołgi, tudzież biwakujące 
opodal oddziały wojskowe. Liczne czołgi 
zostały uszkodzone i me mogły wziąć n- 
działu w ataku. . , . . . .  ,

Kiedy następnie maRy bolszewickich czoł
gów zostały zluzowano przez kolejno 
postępujące " tyraljery strzeleckie, nie
mieccy grenadierzy okopani na korzystnie 
położonym na wyżynie terenie, przy
puścili na bolszewików morderczy ogień. 
Granaty rozrywały grupy czołgów posuwa
jące się po płaskim I pozbawionym wynio
słości terenie, Z liczby 93 czołgów, która 
bolszewicy postradali w te) walce, 87 uległo 
całkowitemu zniszczeniu lub zostały zdoby
te, natomiast 25 utknęło bez ruchu w te
r e n ie . . , ,xNiezależnie od wspomnianego wyżej gło-
wuegn natarcia, bolszewicy dokonywali na 
sąsiednich odcinkach kilku wypadów okrą
żających. przyczem odcinki bojowo poszcze
gólnych dywizyj sąsindujących były Pię
ciokrotnie, względnie siedmiokrotnie ulo
kowane przyczepi akcji bojowej towarzy
szył gwałtowny ogień artylerii przy udzia
le przeszłe 38 bateryj, kolumn Mfurmo- 
wych w sHe batalionów, wreszcie kuku 
czołgów. T tym razem bolszewicy pyli 
zmuszeni przerwać daremne wysiłki, którą 
kosztowały ich poważny spadek sil.

i
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Ciemności nad Manhattanem
New York 1943. -  Nowe typy gangsterów. -  Lekarstwo przeciw 

obowiązkowi służby wojskowej.
klientów ławki przed swemi lokalami, a kelnerzy 
wydają numerki tak, że każdy z czekających wie, 
gdzie jeat jego miejsce w kolejce.

Na ulicach panuje wszechwładnie 
uniform i ma duże powodzenie u płci 

pięknej.

Lizbona, 20 marca. Wojna zmieniła także obli
cze New Yorku. Ciemnota! nad Manhattanem. 
Pomnik Wolności otacza głęboka ciemnota. Ol
brzymie reklamy świetlne są pogaszone i co jeat 
zatrważające wprost, to to, że lokomocja samo
chodowa, tak bardzo ożywiona zazwyczaj, obec
nie zastąpiona jest lokomocją konną. Jak piszą 
dzienniki amerykańskie: „The horse la coming 
back‘‘ („Koń powraca").

Ktoby pomyślał, że na Broadwayu pojawią się 
dorożki konne kiedyś!

1 New York posiłkuje się rftwnlel rowera- 
rami, które spotyka się na każdym kroku.

Ale z zaciemnieniem mieszkań jeszcze nie mogą 
się pogodzić mieszkańcy New Yorku. „Mieszkań, 
cy nie mogą się pogodzić z uzasndidonemi prze
pisami swoich władz — napominają dzienniki —  
ezekają prawdopodobnie, aż ich zmusi do tego 
•tak  powietrzny".

New York przygotowuje się do wojny 
* totalnej I tworzy schrony na rogach ulic

1 na krańcach miasta.
Również knajpy „gangsterskie", znajdujące się 
pod ziemią, od czasów prohibicji, przerabiane są 
na schrony. Ustanowiono ceny maksymalne ua 
produkty pierwszej potrzeby, poczynając od cu
kru, mięsa i benzyny, ale i na inne produkty bę
dą ceny ustanowione, ażeby biedniejsze warstwy 
nie były pokrzywdzone. Ograniczono też dosta
wy do lokali gastronomicznych, w następstwie 
czego formują się długie kolejki przed lenił loka
lami. Właściciele restauracyj wystawiają dla

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 marca. W loaki kom unikat wo

jenny z p ią tku  brzm i:
Główna kwatera wloakioh « il zbrojnych 

kom nnikn jo :
W  zachodniej połaci morza Śródziemne

go fo rm acja  samolotów torpedowych pod 
dowództwom kapitana lo tn ic tw a  M ario  
Spezzaferi z Torę Annwnziata (Neapol) 
zaatakowała konwój złożony z trzech pa 
rowców. Dwa parowce o pojemności po 
3.0M) b rt. zostały tra fione  torpedami i za
tonęły. Trzeci parowiec pojemności 7.000 
T»‘t. zatrzym ał aię na falach siln ie  pochy
lo n y  na bok.

Samoloty nieprzyjacie lskie zarzuciły wczo
ra j k ilk a  bomb na podmiejską dzielnicą i  
okolicę Neapolu oraz na terenie p ro w in c ji 
Syrakuzy. O fia r nie było. W  Noto powsta
ły  nieznaczne szkody. Jeden samolot został 
tra fio n y  przez ziemną obronę przeciw lo tn i
czą i  apndł do morza na południe od iwzy- 
lądka  Paasero. ______

„Bijesz ty mego Lenina -  
blję ja twego Churchilla'*.

Genewa, 20 marca. Jak lu ł wspominali. 
łm y, w Londynie wydarzył sle niedawno 
wypadek zniszczenia popiersia Lenina.

W  odpowiedzi na to bolszewicy zrewanżo
w a li aię, demolując portre t C hurch illa , 
k tó ry  w is ia l obok portre tu  S ta lina  u wej
ścia do zorganizowanej przez bolszewików 
wystawy przy Oxfordetreet.

Podróż prezydenta Boliwjl
do Waszyngtonu.

Vlgo, 20 marca. Rząd repub lik i b o liw ij
sk ie j o fic ja ln ie  zakomunikował W aszyng
tonowi o wyjaździe prezydenta repub lik i 
generała Penjarandy w dniu 30 marca br. 
celem złożenia w izyty  Stanom Zjednoczo
nym.

ELEKTRYCZNE FOGWARKI.

MIGAWKI.
MoMCi Madame!

Twój umywi prófenn sobie trud uui«U 
Malaje...

Chenas władałeś, aneta jeot aatowie&t 
Spójni tylko w trsmwajot

T. Doboae.

— Co się pani tak pcha? Nie widii pani, że 
Już. niema miejsca? Na głowę nikomu nie wejdę

—  Ja się pcham?! Coś podobnego! To pan wła
śnie popycha mnie nie zważając na nic.

— Nie miałbym się na kogo pchać, jak tylko 
na panią. Żeby jeszcze była pani o połowę ssrzu- 
plejsra i młodsza przynajmniej o jakieś dwadzie
ścia lat, to wtedy może Inaczejby się ta sprawa 
przedstawiała. Ale tak...

—  Impertynentl Cyniczny brutali Ach, ci męż
czyźni są teraz tak aroganccy i zarozumiali! Brak 
im podstawowych zasad grzeczności; nie mają 
żadnych uczuć...

— Z wyjątkiem ucsucia ulgi, w chwili, kiedy 
takie osoby jak pani, opuszczają nareszcie tram
waj I

-— Proszę się nie kłócić, tramwaj to nie tan- 
'detal Jeśli ktoś ma komuś coś do powiedzenia, 
to proszę umówić się do kawiarni I tam zlikwi
dować nieporozumienia. A teras poproszę o bile- 
•Ikl...

*
•— Kto z państwa jeszcze nie ma biletu?
—- Karta!
— Jaka? Może żywnoścłowałl Niech-no lą pan 

pokaże—

Se.„i tysięcy kobiet i mężczyzn zsoiągęio się do 
cywilnej służby niesienia pomocy rannym.

I oblicze prasy zmieniło się także. Ogarnął ją 
prawdopodobnie zapał wojenny i artykuły o wy
nikach zawodów pitki nożnej, któro dawniej zaj
mowały pierwsze szpalty dziennika, zostały usu
nięte na drugą stronę, na pierwszej zastawiając 
miejsce dla wiadomości z frontu.

Amerykański dyktator produkcji, Donald Nel
son, ostrzega krótko społeczeństwo, ażeby nie 
odnoszono się do wojny zbyt lekko i powiada 
dosłownie: „Tymczasowo iyjemy z zapasów 
skrzętnie zaoszczędzonego naszego tłuszczu, ale 
niezadługo dojdziemy do naszych kości i musku- 
łów...‘‘.

Wojna tworzy nowy typ gangsterów,
którzy chodzą od domu do domu, oferując akcje 
rzekomo nowo założonych fabryk syntetycznej gu
my do żucia, które nie istnieją wcale. Albo zwra
cają aię do lekarzy, proponując wysokie bono- 
rarja za wystawianie fałszywych świadectw o nie
zdolności do służby wojskowej, lub ordynowanie 
lekarstw, klóre wywoływałyby dolegiwoścl, zwal
niające s» służby wojskowej.

Numnożylo się wiele zakładów jubilerskich, 
nntykwarni 1 handlarzy nbraauml. Rzeczy te po

Wysokie straty nieprzyjaciela w czołgach.
berlin, 20 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sit zbrojnych donosi z głównej 
kwatery PUhrera w dniu 10 marca:

W rejonie bojowym Charków-Białgorod 
I na północny zachód od Kurska atak nie
miecki na szerokim froncie postępują zwy
cięsko naprzód. Na południowy wschód od 
Charkowa zniszczono resztki otoczonych 
tam sił sowieckich. Formacje oddziałów SS 
w niespodziewanym wypadzie zdobyły mia
sto Bisłgorod. Dywizjo piechoty „Gross- 
deutschland" odparła pod Borysówke ataki 
nieprzyjacielskie I posunęła sle bezpośre
dnio potem daleko no wschód. Zniszczono 
47 czołgów sowieckich.

No południe od Orła, w rejonie no potu- 
linie od WJazmy I pod Staraja Russia nie
przyjacielskie próby przełamania frontu 
zakończyły sle ciężką kieską bolszewi
ków. Utracili oni, prócz wielu ludzi 1 licz
nego materjału, jedynis tylko na odcinku 
WJazmy 93 czołgi.

1) W restauracji aljantów niema. zwlaezua d/o Stalina, żadnych ograniczeń w potrawach, i )  W lombardzie
pożyczkowej zastawy, traktuje się klientów, po których moina coi dziedziczyć, bardzo uprzejmie. 3) Wobec biednych klientów itdnak urzędn 

lombardu zachowuje obojętną mgższolć.

Opieszale, leniwe ruchy rąk. Zaczyna się szu
kanie. Może w tej kieszeni, może w płaszczu — 
w portfelu?

— Niech się pan lepiej przyzna, że nie ma pan 
biletu. Poco to wszystko?

— Istotnie. Zapomniałem karty dzisiaj. Musia- 
lem ją zostawić w drugim płaszczu...

Kondyktor patrzy z lekkim, ironicznym uśmiesz- 
kłem na szare, wyrudziale palto pasażera.

— Taaak? To w takim razie musi pan kupić 
sobie bilecik. Zawinie go pan do chusteczki od 
nota, ażeby przy przesiadaniu nie zostawił gdzieś, 
albo nie schował tak, że późnie] nie możnaby by
ło go odnaleźć.

Znów ta sama historja. Szukanie drobnych. — 
Palce wyciągają z kieszeni stare, pomięte bilety, 
pudelka zapałek, jakieś papiery, sznurki i mone
ty plęciogrossowe.

— A zresztą, zdaje się, dojeżdżamy do Poczty.
Wysiądę tutaj I przy sposobności sałatwtę sobie 
pewien intereslk. Dowldsenia panu, panie kon
duktorze I

Skok ze zwalniającego na zakręcie tramwaju, 
lekceważący ukłon z trotuaru. Konduktor milczy 
chwilę, portem  poprawia spokojnie skórzany pas 
torby. Z ust jego pada tylko jedno, bardzo do
sadne, niecenzuralne słowo. Jakaś pani siedząca 
nieopodal rumieni się ze wstydu.

*
Wóz zwalnia coraz bardziej, aż nareszcie ha

muje gwałtownie. Tłum stojący na przystanku 
rusza w stronę wejścia.

— Proszę jeszcze nie wsiadać! Najpierw mu
szą wyjść pasażerowie z wagonul — rozlega się 
energiczny głoz konduktorki.

— Cóż tak pani stanęła w przejściu 1 nie ru 
sza się ani w tę, ani w tamtą stronę?l

—  Wysiadać szybciej, proszę..

chodzą z Europy i są sprzedawane przez emi
grantów, potrzebujących pieniędzy na Chleb.

„Nowobogaccy" pakują pieniądze 
w Rubcnsy i llembrundty,

nie zwracając uwagi na to, czy są to autentyczne 
podpisy, czy też falsyfikaty. New York stał się 
Światowym ośrodkiem dla handlu dziełami sztu
ki — piszą dzienniki — ale brak łu znawców 
dzieł sztuki. Handulje się tam obrazami i teraz 
tak, jak dawniej handlowano pokojowemi lodow
niami i gumą do żucia. Pan Wrighley, fabrykant 
tej gumy do żucia, multliniljoner i snob „par 
ezellence" musiał zamknąć swoją fabrykę. W ła
dze zabroniły mu wyrobu gumy do żucia z powo
du braku surowców.

Po ulicach snują się zbieracze odpadków 
żelaza i starych metali.

Plakaty na slupach ogłoszeniowych nawołują do 
oddawania zbędnych, bezwartościowych przed
miotów metalowych. To dzieje się w Ameryce, 
w kraju nieograniczoych możliwości, której nie 
śniło się, że przyjdzie laki moment, w którym 
może zabraknąć surowców dla produkcji broni.

Środki komunikacyjne stoją pod 
znakiem .wojny. ,

Dawniej pomiędzy New Yorkiem a San Franci
sco kursowało dwanaście pociągów dzicnie, 
dziś — zaledwie dwa. Koleje żelazne przeciążone 
są transportami materjałów wojennych. Dzienni
ki porównują lata 1032 i 194-2, gdy było maio 
pieniędzy a dużo towarów, a dziś jest dużo pie
niędzy a mało towarów.

Ceny naogół tą wysokie. Hotele stoją pustka
mi, bo cudzoziemcy nie przyjeżdżają z za morza.

Wojna rzuca ponury cień swój na to 12-miljo- 
nowe miasto 1 ludzie, którzy posiadają pieniądze 
na to, uciekają na wieś, bo szare oblicze wojen
ne New Yorku nie podoba Im się. J- L»

Lotnictwo znacznsml siłami wspierało 
w kilkukrotnie powtarzanych akcjach ata
ki i walki obronne arm ji lądowej.

Ne frencle północno-tunetańskim odbywa 
sle z pomyślnym przebiegiem własne przed
sięwzięcie zaczepna u charakterze lokal
nym.

Formacja bombowców Stanów Zjednoczo
nych zaatakowała za dnia rejon wyuczała 
Niemiec północnych. Ludność, przedewszy- 
stkiem w Bremie, poniosła straty. Myśliw
cy niemieccy zestrzelili częściowo daleko 
nad morzem siedem czteromotorowych sa
molotów. Trzy dalsze samoloty stracił nie
przyjaciel ponad okupowanemi obszarami 
zachódnleml.

Po skutecznym dziennym wypadzie nie
mieckich samolotów bojowych na pewien 
port, połełony na terenie Anglji południo
wej, lotnictwo zaatakowało podczas ubie
głej nocy miasto przemysłowe Norwich 
I port Great Yarmouth, W  czasie odlotu

— Pomału, wszyscy wsiądą... Tylko się nie 
pchać!

— Miejsc niema... — Wóz rusza!
I teraz zaczyna się walka. Tramwaj rusza po

woli, nabierając rozpędu, a na czarnych, zabło
conych schodkach gniptą się mniej energiczni pa
sażerowie, którym nie udało się przepchać do 
wnętrza wozu. A może tylko celowo uwieszają 
się, aby jechać „na gapę"- W  każdym bądź ra
zie uważają swych przygodnych towarzyszy za 
wrogów, depcąc im z pusją po butach 1 *” uc«- 
Jąc „przypadkiem" kapelusze. Do rękoczynów nie 
dochodzi, z tej przyczyny, Iż każdy musi się trzy
mać metalowej poręczy lub klamki, aby nie wy- 
paść na jezdnię. Zato języki nie próżnują!

— Panie! UważoJ se pon! To, że mi pon buty 
zabłocił, to jeszcze panu daruję; »le ąw pozwolę, 
żeby mi pon smarowol odświętne „kościelne spo- 
dnlel Posuń sie pon dali!

— Aleś, panlo drogi, ja stoję na Jednej nodze.. 
Gdzie zlę mam posunąć?

— To mnie nic nie obchodzi... Nie musi pon 
tak machać swoją nogą, bo jak jo zacznę machać, 
to bedzie źle! Jezdem Feluś Sikora z Ludwino- 
wa I gdyby nie to, że do narzeczony jade I nie 
clice sle przedtem denerwować, tohyśmy inaczej
ze zobą gadali! ,, ,

Na przystanku wysiada dużo osób i wiszącym 
na jednej nodze pasażerom udaje się dostać do 
wnętrza wozu. Momentalnie znika RÓjieś wojo
wniczy, agresywny nastrój i pan Feluś Sikora 
razem z innymi współpasażerami kontynuuje dai- 
szą podróż w ciszy i spokoju.

*
Jakaś młoda panienka, korzystając z wolnego 

miejsca siada na ławce, otwiera książkę i zaczyna 

CZDwie starsze poczciwe kobieciny z jakiemiś to

zaobserwowano silne pożary. Trzy samolo
ty zaginęły.

Na Atlantyku nasze łodzie podwodne to
czą ciężkie walki z konwojami. Operacje, 
obejmujące szeroki obszar, są jeszcze 
w toku.

Ataki samolotów nurkowych
na sowieckie lotniska pod

Noworosyjskiem.
Berlin, 20 marca. Niemieckie samoloty 

nurkowo-bojowe kontynuowały w dniu 1* 
bm. podjęto przed kilku dniami ataki na so
wieckie lotniska pod Noworosyjskiem.

W śród osznńcowanych pozycyj i  schro
nów sowieckich eksplodowały liczne poci
ski bombowe, k tó ro  zniszczyły znaczne za
pasy m ate rja łu  wojennego oraz posiłkowe
go, zadając bolszewikom dotk liw e  i  k rw a 
we s tra ty. K ilk a  sztafet lotn iczych w y ru 
szyło poprzez wybrzeże kaukaskie, uderza
jąc na dwa sowieckie s ta tk i towarowo z ła 
dunkiem wojennym, przyczem za top iły  dzię
k i celnemu pociskowi jeden parowieo, d ru
g i zaś u tkną ł w miejscu wskutek powab
nych uszkodzeń.

W kilku wierszach.
W  czasie pewnej obławy policyjnej znaleziono 

dokument, dowodzący, że Stany Zjednoczona 
wciągnęły w swą sieć sspiegowską również wy
spy Kanaryjskie, należące do Htsaponji.

*
Generał Girand omal nie padł ofiarą ksUastrofy 

lotniczej. Samolot, wiosący Giraud‘s, w czasie lą.
■ dowania przewróci! się i w połowie roztrzaskał 
suę w gruzy. Giraud, jego towarzysz i pilot wy
szli bez szwanku.

*
Dziennik egipski „El Ahran" donosi, te wsku

tek perswazyj prezydenta państwa tureckiego 
lameta Inónfl wszyscy tureccy ministrowie, łącl- 
nie z ministrem Saracoglu, oraz wyżsi urzędnicy 
państwowi zgolili brody.

*
Wszystkie popiersia marszałka Petaina oraz 

afisze, noszące jego nazwisko, Jak również znacz
ki pocztowe z wizerunkiem marszałka zostały na 
zarządzenie Girauda usunięte w całej północnej 
Afryce.

*
W  Wersalu odbyło się pożegnanie dalszego 

kontyngentu legjonu antybolszewickiego przel 
ambasadora de Brinon.

*
Delegacja fińska wyjechała do Ankary, celem 

rokowań w sprawach goapodarcsych.
*

Jak donoszą s Wussygtonu, podsekretarz stanu 
w departamencie Stanów Zjednoczonych, Forre- 
stal, wygłosił prelekcję prsed mikrofonom radio
wym, w której zakomunikował, że Jeśli chodzi o 
produkcję maiterjałów dla floty, to nie wszystko 
przedstawia się zbyt różowo. Zagadni"0'*  dotyosą- 
ce floty da się roswląssć dopiero wówczas, gdy 
znajdzie się wystarczająca ilość statków konwo
jowych, aby położyć kres grosie łodsi podwod
nych.

bołkami i plecakami zmieniają w lej samej chwi
li temat swej pogawędki, zostawiając narazie w 
spokoju niejaką panią Janową 1 jej córeczkę I 
przechodzą na ciekawe zagadnienia dotyczące 
powszechnego upadku obyczajów.

— Moja pani, co to się teraz dzieje... Młodzi 
Chcą nas uczyć wszystkiego... Mendrkujom, filo- 
zofujom, a za przeproszeniem guzik wiedzom!

— T»k, tak.„A wszystkiemu winny książki. One 
powodujom tom niemoralność, te różne bezeceń
stwa i grzyszne rzeczy. Przez te litery przemawia 
Szatan, moja pani,.. Zło gnieździ się w kartkach 
każdej książkil

— Ja ta żadnych kslonźek nie czytałam I dzię
ki Bogu dożyłam już sześćdziesięciu lat...

Panienka uśmiecha się lekko, patrząc z pod oka
na swe sąsiadki.

— Przepraszam bardzo — zwraca się po chwi
li w stronę jednej a pasażerek —- pani pewnie 
chodzi w niedzielę do kościoła?

— No, a Jak pani se myślala? Ze mośe do Ist
na? Jezdem katoliczka!

— I modli się pani z książki?
_  Tag   odpowiada z dumą kobiecina —

mam taką grubą książkę, z której modlę cię już 
przeszło dwadzieścia lal!

— A czy w jej kartkach też siedzi djabeł?
Kobiecinę aż „zatkało" ze zdumienia. Milczy 

chwilę I powoli odsuwa zlę od panienki.
— Co za herezyja... — mruczy sama do siebie. 

*
Rano budzą mnie wesołe 1 radośnie dzwonią

ce tramwaje. Słyszę je. Jak z hałasem pędzą przez 
puste, długie ulice.

Wieczór taksamo, kiedy kładę zlę apać, gdy 
miliony całodzienną pracą leżę w łóżku, słyszę 
jak dudnią głucho tramwaje, odbywające wciął 
tą samą drogę z Salwatora na Mogilską i »• po* 
wrotem. Hau>i.

1
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Gra hiszpańska w modzie.
Żadne z innych otwarć nie 

nabraio tak ogólnego charakte
ru, jak hiszpańskie. Nic więc 
dziwnego, że mistrz iwiata At 
jechin nosi się z zamiarem a 
pracowania podręcznika, któ' 
ryby specjalnie traktował o grze 
hiszpańskiej. Sławny szachista 
hiszpański Ruy Lopez de Segu- 
ra wydał w 1561 r. dzieło, w 
którem zajmuje się grą hiszpań 
ską. Stąd też pochodzi jej na 
zwa (Lopeza).

W turnieju, jaki rozegrano 
pod koniec ubiegłego roku o 
mistrzostwo Gen. Gubernator
stwa, na 55 prfrtyj, 34 zostało

„  . Z Ł  « otwarlych przez e2—e4, a jedy- Herb „Zabawa nie 21 partyj ruchem d2—d4
lub innym. Ponadto niezmier

nie ciekawym jest fakt, że 15 razy grano parłję 
hiszpańską, a więc o wiele częściej, aniżeli do
tychczas na e2—e4 odpowiadano e7—e5. Napoły 
zamknięte odpowiedzi (francuskie, sycylijskie i t. 
p.) miały miejsce jedynie w 16 wypadkach. W 
partjach hiszpańskich prawie bez wyjątku wybie
rano warjant gry zamkniętej 1. e2—e4 e7—e5, 2. 
Sgl—f3 SbS—c6, 3. Gfl—b5 a7—a6, 4. Gb.i—a4 
Sg8—fG, 5. 0—0 Gf8—e7. Rodzi się zatem pytanie 
czy czarnym w otwartych warjantach (po 5.. 
iXSc4) grożą jakieś nowe niebezpieczeństwa ..?

Poniżej podajemy parę przykładów partji hisz
pańskiej.

1. o2 c i  *7—*5
2. Sgl— f3 Sb8— o&
3 G fl— bo a7— a 6 ‘ )
4. Gb5— al» ) Sg8— f6!
5. 0—0 SfGXe4«)

Przykład I.
6. d2— d t b7—b5
7. Ga4— b3 d?— dfi'.
8. d4Xe5 Gc8—eG
9. Gel— eS Gf8—e7 

10. c2— eS 0— 0
Uu>. 1) Ciąg najlepszy obok Sg8—f6. 2) Jeżeli 

GbaXc6 następuje d7Xc; Sf3Xc5, Hd8—d4 i od 
zyskują pionka. 3) Jeżeli Gf8—e7, to 6. Sbl—c3 
d7—d6; Ga4Xcfl+, 7. b7Xc6. 8. h2—h3 i stoją 
lepiej.

Przykład II .
1. *2—e4 *7—efi 4. d2— d4 SfGXe4
2. Sgl— 18 8b8—c« 5. d4X*5 Gf8— e7
2. G fl— b5 8 g 8 — ffl 8. (1— 0 0— 0

Przykład 111.
1. e8—«4 *7— »5
j  S g l_ f3  8b8— eG 
Ł  G fl— bS Sg8— fG 
4 d2— <13 d7——d6
8. Gb5Xo6+ b7Xc6 
«. h2—h3 Gf8—«7

7. Sbl—*3 o— o  
9. 0 —-0  cO— c5  
9. Sf3—h2 Gcfl— b7 

10. H d l— eą i partje  
równe

1. *2—«4 e7— e5
2. Sgl— f3 Sb8— 06 
8 G fl— b5 Sg8—fG 
4. Sbl— o3 u7—.aG
8 Gb5— a4 Gf8—cS 
6. Sf3X«5 8cGXe5

Przykład IV .
7. d2— d4 Gc5— dfi
8. d-IXe5 Gd6Xe5
9. Sc3— e2 c7—cG

3.C. f2—f4 G©5— b8
11. et— e5 Sffi—o4
12. Gol— e3 d7—dS

Przykład V.
Pierwsze cztero ciągi jak poprzednio.

5 Gb5— a4 Gf3—c7! 8. a2— »4! Wa8— b8
G. 0—0 b7— b5 9. a4Xb5 a6Xb5
7 Ga4— b3 d7—dG 10. U d l—«2 0—0

Partje stoją jednakowo.
Przykład V I.

1. e2—e4 e7—c5
2. Sgl— f3 Sb8— c6
3. G fl— b5 Sg8— f6
4. 0—0 Sf8Xe4
5. d2—d l Gf8—*7
6. t łd l—e2 Set— dfi
7. Gb5Xc6 b7Xc6
8. d4Xefi Sd6—b7

Przykład V I I .

9. Sbl— oflt 0—0 
1C. W f l—el Wfd— e8
11. Hc3—c4 Sb7—c8
12. Sf3—g5 Ge7Xg5
13. GelXg5 Hd9Xg5
14. F.c4Xc5 Gc8— b7
15. W # l— d l d7—d6 
P artje równe.

( . e2— o4 e7— efi
3. S g l— f3 8b8—efi 
8. G f l—b5 Gf8—o&t
4. eS—c3 8g8—c7
5. 0—0 0—0  
fi. <12— dt xX<d4
7. c8Xd4 Wfi—bfi

„  Przykład V I I I .
Trzy pierwsze ciągi jak w przykładzie VII.

4. e2— 03 SgS— f6 7. 0—0 0—0
6. d2— d4 «5Xd4 8. c3Xd4 i stoją lepiej.
®. c4— ł>5 Sf6—«e4

Przykład IX .
Czarne grają w czwartem posunięciu inaczej.

8. d4—d5 So«— b8
9. d5—d6 c7Xd6

10. Gol—f4 GbG—o7
11. Sbl—o» «7—«6
12. Gb5— c4 bJ—b5
13. Go4— b3 i stoją lepiej

9. «2— a4 Gc8—b7
10. a4Xb5 afiXb5
11. \V a lX a 8 +  Gb7Xab
12. 64— o5 1 stoją silnie;

4. «a—«8 *7 — ofi
5. Gb5— *4 HdS—67
8. 0—0 b7— b5 
7 Ga4—e j Sg8— fG 
<  d2—<J4 «5Xd4

B.: Lundln Szwecja. C-: Stahlberg Szwecja 
grana w Kopenhadze w bieżącym roku. 
„V 9 ',ar« hetmana do zwycięstwa.
w jednej z partyj turniejowych rozegranych

.W Kopenhadze powstała następująca sytuacja:

Czarny będąc na ciągu zagrał:
27. ... Sc6Xd4? 28. Gb2X<W. Hd8Xd4 (na wy

padek GXd4 nastąpiłoby Wdl!) 29. H e4X e6+l 
(piękna ofiara hetmana). 29. „.We8Xe6; 30. 
Ge4X e6+, Kg8—h8, 3t. W fl—f 8 + + .

P artjg  N r. 43.
Białe: K. Ertl Czarne: Dr. K.
towarzyska grana w Krakowie 11- I I I .  43. 

Nieregularna.
1. »S—64 67—60
S. Sgl— 62 SgS— fG 
S. f3—f4 SfGXe4
4. f4X*5 Sb8—06 
S dS—d4 <17—<15
5. S b l—<3 Gę9— g4 
t. b2— U  HdS—h4+

8. g8—<8 Se4Xg3
9. hJXg4 8gSXhl+

10. K e l—d2 8 h l— f2
11. H d l— 6l Hh4— g5+-
12. Se2— t i  HgńXf4  
18. Kd2—«2 8c«Xd4+4-

Kgcifc filatelistyczny.

N o w o ś c i N ie m ie c  i F ranc ji.
Kraków, 20 mama.

Można Jul tsraz właściwi* stwierdzić, ża minęła 
meda na bloki. Niechęć do diatezego emiitzzwamiia tej 
„ziboezouej" formy spowodowała moio w pewnej 
mierze oszczędność papieru w latach wojennych. Z 
drugiej zaś strony bloki byty I będę zawsze utra
pieniem kupców I zbieraczy.

Żaden aswyikty egzmuphitrz nie jest tak d-aioce na 
■rażony na zniszczenie i  wpływy zewonjtrrane, ja,l 
'hlefcd o nieco mięksizym formacie. Pnzycmyinia aię de 
tego prz.e,ilenwzyflt,ltl«m onlkiom ottottanma. wTaili 
-wośó dwóch caęśoi składowych, a  mium-owicio pajdę 
mi i gumy, na zmianę tempeiraiuiry. P riy  suebem 
I  ciepłem powietrzu blok, pozostawiony na stole, 
zwija się w trębkę I odwijajęc go, nader łatwo za
łam uje się którykolwiek róg czy też wywołuje pęk- 
nlęoit gumy.

Przy wilgotnej atmosferze nlo łatwiejszego, ótoy 
ibloik przylepił elę dc karty albumu hub innej pod
kładki, no i wtedy trzeba albo zmyć całą gnme. 
bądź też nie ruazaó go z miejsca, aż do chwili, gdy 
jyowtaiuowi się go sprzedać lub wymienić. Nicdo- 
świadczeni filateliści wyobrażali sobie, że talk, jak 
ipojedjnrettc znaczki można osłonić celilofainem, taki* 
oame usługi odda też cedlofan blokom. Cóż zaś 
stało 6i<: wówezaat Cellołan oddal wprost „niedź
wiedzię przysługę*', gdyż kurcząc się o wlsls har
dzi sj na swej szerszej powierzchni, spowodował zu
pełne pomięcie bloków, których nie da tlę  niciom od
prasować.

Jaikóeż rady możemy dać naszym Czytelnikom, aby 
uniknęli przynajmniej w przywzlośoi bardzo dotkli
wych nieraz strat! Tak więc bloki trzeba umie
szczać w albumach na twardej, sztywnej podkładce 
z kartonu, wykluczając tsm samem załamanie. Je
śli już ktoś ohce koniec®ule nżyó ecllofamu, to po
winien otoczyć nim  luźno podikiadką kartonową 1 
przekona aię, że później cedlofan wyprowtiujo edę i  c- 
elągnie gładkość szyby luatirznuej. Da<la®y sposób 
umit-Hzczania bloków bo® ajrocjnlinych „e&yłkan" to 
przylepieni io ich odpowiedni cm i naklejkam i do ol- 
bumu, ale każdą z 4 naklejek trzeba umdeóoió przy 
jednym z rogów. Uniknie się przez to zagięć lub 
zalamaó.

W  niedzielę, 14 marca, pojawiła się w Niemczech 
w obiegu wielka serja znaczków „wojennych". Moż
na ją  nazwać oluozaie tern mianem, gdyż przedsta
wia sceny wojenne każdego rodzaju broni. Na o- 
giemplarza za 3 plua 2 fen Igi widzimy lódi pod
wodną, wartość za 4 plus 8 fenigi przedwtawia woj
ska, za 5 plus 4 feinlgi motocyklistów, za 6 pliuo 9 
fonigów oddziel łączności, za 8 plus 7 fcnlgów pio
nierów, za 12 plue 8 feoilgów grenedjerów, za 15 plus 
10 foniigów artylerję, za 20 plue 14 faulgów ertylerję  
p rz e c iw lo tn ic z ą , za  25 plus 15 fendgów  samoloty

( nurkowe, za 80 pdua 30 fcnlgów lądowanie spado- 
| chronlarzy, za 40 plua 40 fonigów czołg, a wreszcie 

na najwyższej wartości za 50 phta 50 fenigów wi-
Izlmy icigacz morski.

Nowo pieczęć urzędu dewizowego.
Kraków, 20 marca. Na mlajtce dotychczas ( przedłożenia zezwolenia dewtzowojro Urz<>

uiywanel pieczęci z napisem „Regierung 
des Gcneralgouyernemente, DevlMiistelle 
Krakau" (Rząd Generalnego Gubernator
stwa. Urząd Dewizowy w Krakowie), po
cząwszy od dnia 1 marca 1943 r. używana 
Jest nowa pieczęć służbowa z napisem „Ge- 
neraigouvernement. Deyisenstelle Krakau" 
(Generalne Gubernatorstwo, Urząd Dewi
zowy w Krakowie).

Zezwolenia dewizowe, wystawiono po 
dniu 28 lutego br. musza być zaopatrzone 
w nową pieczęć. Jeżeli zdarzy się wypadek

KRONIKA
Dziś: Teodozji i Kuf. 
Jutro: Ń. Sucha

Dzil obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.30 do S.00

Od 29 marca -  czas letni!
Kraków, 20 marca. W myśl rozporządze

nia rady ministerialnej dla obrony Rzc-
azy obowiązuje od dnia 29 marca br. znowu 
czas letni. O godzinie 2-gleJ w nocy dnia 
29 marca br. należy więc przesuąć na 
wszystkich zegarach publicznych wska
zówki na godzinę 3-cią.

Z przesunięciem Gzasu o jedną godzinę 
uzyskuje się dzień dłuższy o jedną godzi
nę, 7jakończonie dnia następuje bowiem je- 
ezcze gdy jest jusno. Obecnie w miarę co
raz bardziej zbliżającej się wiosny stają 
się dni coraz dłuższe, słońce wschodzi bo
wiem Już o godz. ł/t7, zachodzi zaś około 
19*t»J. Pod koniec miesiąca będzie wschód 
słońca o godz. ’/d5jta, a zachód o 18*/».

Opłaty dla krwiodawców 
w 6 . G.

Kraków. 20 marca. Przy transfuzjach 
krwi Jako odszkodowanie dla krwiodaw
ców w Generalnem Gubernatorstwie przy
jęte są następujące stawki: za pierwszo
100 centymetrów sześciennych — 25 zło
tych, za każde dajoze rozpoczęte 100 ceoty- 
metrów kub. 12.50 zł.

Podręcznik dla kształcących się 
rzemieślników.

Kraków, 20 marca. W związku z odno- 
śnem rozporządzeniem Grupa Rzemiosła w 
Krakowie przeprowadziła oełatnio grun
towną reformę całości ustawodawstwa, do. 
tyczącego uczniów rzemieślniczych oraz 
Ich wykształcenia. W  celu zapoznania po
szczególnych rzemieślników z temi przepi- 
sami, wydana będzie wkrótce specjalna 
książka, omawiająca wykształcenie zawo
dowe rzemieślnicze 1 techniczne.

Wszystkie zauuaki wykonano w poziomym forma
cie według projektów art. malarza Meerwalda. Nie 
ulega najmniejszej wątpliwości, że pomimo dość znn- 
crzined ceny nominalnej, przekraczającej nieco 4 RM  
prawie wszyscy zbierać®* środkowej Europy zecltcą 
nabyć taką aktualną i  oryginalną serję. Trudno oczy
wiście przewidzieć wo>l>co nieznanej narazić wyso
kości nakładu, jak ukształtuje odę wartość rynkowa. 
Wyższe wartości posiadać będą zapewne taką samą 
ceną stemplowane, Jak i czyste.

We Francji wydano rozmaite znaczki w obrąbie je
dnego i tego tamego arkusza. Bardzo oryginalnie 
przedstawia tlę  pasek z 4-ma rozmaitych wartości 
portretami Petaina w stroju cywilnym I w mundu
rze wojskowym. Na bialem środkowezn polu pomię
dzy znaczkami umieszczono ozdobną winietę. Cena 
podohmego zestawienia 4 nowych znaczków waha 
się pomiędzy 18 a 22 ztctemL

du Dewizowego w Krakowie, wystawione
go po dniu 28 lutego lir., a zaoiiaitrzonego 
w stara pieczeń, zachodzi podejrzenio, że 
orzeczenie zostało sfałszowane. W takim 
wypadku należy bezzwłocznie przesłań zc 
/.wolenie do Wydziału Dewiz i Gospodarki 
Zagranicznej przy Rządzie Gen. Guli., a po
nadto należy ustalić personalia właściciela 
zezwolenia, oddając go- w ręce organów 
bezpieczeństwu w razie stwierdzenia nadu
życia.

Wszyscy •za.iniciesowani, mający zamiar 
nabyć tę książkę, winni zwrócić się w tej 
sprawie do Powiatowych Wydziałów Rze
mieślniczych, lub bezpośrednio do W y. 
dawnictwa.

Premjera w Starym Teatrze.
Prom jera sztuki Kiedrzyń»kiego „Wino, 

kobieta, dancing" odbędzie się nie w dniu 
20-go, Jak poprzednio podawaliśmy, lecz w 
dniu 28 marca br„ przyczem w dniu tym  
odbędą sią trzy przedstawienia, a miano
wicie o godz. 11, 14.30 I 17. Bilety, kupiono 
poprzednio nn sobotnią premierę, ważne są 
na pierwsze przedstawienie w dniu 28-go 
b. m. Przedsprzedaż biletów od 24 marca 
w godz. 10—13, oraz od 15—17.

Niezwykle udana ta sztuka znanego ko- 
medjopiearaa, który nn wszystkich scenach 
eiewzy się uiczwyklein powodzeniem, odnie- 
sip uapewno i w Krakowie duży sukces 
zwłaszcza, że obsada składa sę z pp. M. 
Stróżyńskiej, w głównej roli kobiecej, 
B. Kossowskiego w głównej roli męskiej, 
E. Załuckiego, M. PolatowskieJ I Jerzego 
Rubczaka.

Uwaga właściciele garaży!
Kraków. 20 marca. W  nocy z dnia 18 na 

19 marca br. skradziono pięcioosobową li
muzynę marki Ford, lakierowaną na szaro, 
ze znakami Ost 1362 wraz z książką samo
chodową I książką Jazd.

Uprastzn się właścicieli garaży, warszta
tów roparneyjnych i atacyj materiałów 
pędnych, by w razie pokazania się takiego 
samochodu zawiadomili natychmiast Dy
rekcję Policji Kryminalnej w Krakowie 
lub najbliższy posterunek policji.

Kronika żałobna.
Krakń w, 20 marca. W ostatnich dniach zmarli: 

Karolina Alrkalńskn, lat 67; Antoni Nowak, lat 
70, emeryt: AndraeJ Kęs, tnt 78. emer jx>rłjer 
kliniki chorób wewn.; Stanisław Wierzbicki, lat 
43; Jan Malarz, lat 82, krawiec; Marjan liłrow- 
skl, lat 19, uczeń szk. tecłin.; Marjanna Rudna, lal 
77, robotnica; Józef Kłusak, lal 38, elektrotechnik.

Zaginęła dziewczyna.
Kraków, 20 marca. Jurczak Kunrtunda. lat I I  l i

cząca, chera I nlaóorozwlniąta, która wyjechała z go
ntu w Szymbaiku Nr. 101 (okrąg Oorllaaj, w klcrun- 
ku Krakowa I którą w ldzkno w Tarnawla, wracającą 
zpowiwtsm (k o lt  10 marek kr., zaglnąla | do ża) gary 
rędzina nla ma a ala | żadnej wladonwżal.

Didswmrna Jsst wzrostu niskiego, nie ztys«T 1''b ra
na była w kożuch kryty Jasna UMżerją, w apotłnicą 
eiemno-popieilatn, na nogach mtata drewniaki, kto
kolwiek wiedziałby coś o losach uleswzęślliwej, pro- 
sw>ny jest o zawiadomienie Andrzeja Ju ru i aa, 
Szymbark nr 301.

Z rubryki codziennych wypadków
Nieostrożna zabawa.

O h )  SMścdotełni Wacuś Stolnik. zwnUw kały pwy 
Ustroniu IG. bawiący ais w ogrodzie, uijuidl w pew
nej obwili t#k niemtc&oóltwio, io do®oi«J zlaniao o le
wego orwstraraJcmla. Lekom Pogotowia Hałarokowe- 
go 7«opiokowal etą <toiooki«n 1 jwwwtaiwli j#  l«»  
dozorem rodaloów.

Krewki małżonek.
(koh) Nlsporoaumionia prey oguidku domowsm zode 

lazły «voj epilog u dtyfeitwego
Itaitiunkowsgo, który poturbowanej K ule . Aloj a s4 
42. opatoyl rany ttueeoms głowy, wdano ja j przea 
ine*Ł Kulka udała ais do domu. »'by atr® « w dal
szym ciągu „ harmomji“ wąpólnego poóycla.

Spadło żelazko im  głowę.
(kch) W  doaniu przy ul. Kawimioraa W i^klego 89 

/.dareyl sta niecodzienny przykry wypadek Zdzisi, wo- 
wl Slarklswlcowl. Otói spadlo mu w domu na 
żelazko do prasowania tak nicOrtunswo, żs h<k a » 
Pogotowia Ratunkowego stwierdził i
ran* głowy w okolicy ciomioniowsj. Chory *k -no- 
wauy został do oddziału chirurgicznego, celem doko- 
nania <xiponA"ic<lnnich lahictfów.

Nagły zgon.
(knh) Dnia 19 marca wezwany Wkanw 

Ratunkowego (stwierdził zgon wdowy Franciszai 
W iatr, i«4 51, ramimsnkalej pr»y ni. Józofnow.
Smloró nawtąpifa nagle, z pmycayn umrnaio mioiwtn- 
lanyeżi.

Śmiertelne potrącenie.
(ikohj Zaini.wakaly przy ul. Mogiła 158 F. Wójcik 

zosinl w diaku 19 marca potrącany >*'* niłB®eze*l‘- 
wile pracz tram waj, ie alracill nailyobmioM życia- 
Wypadek m iał miojaoc przy placu Zgody.

W Y R Ó ŻN IE N IE  ROLNIKÓW . Za wzorowe prowa
dzenie gospodarstw rolnych zoatalt ostatnio wyróż
nię 4 rolnicy, pochodzący z Piotrkowa. Otrzymali oni 
przydział prem ii wartnżelewyoh w naturze.

W K A W IA R N I „PANI** odbędzie ai« w aobotą 
dnia a) marca, o godz. 16.30 koncert z udziałem !»■ 
Tad. Kalinowskiego.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOWEJ
w dniu 20 maroai 72, 40, 54. 12, 57. Następna ciągnie
nie 24 hm. w Warszawie.

POŻAR TA R TA K U . Z nieustalonej uarazte przy
czyny wybuchł pożar w tartaku pożydowzklra Artu
ra Horowitza w Jcdraojowie niszcząc kompletnie 
dużą salę gatrową wruz i  calkowltcm urządze
niom. Ogólne straty oaiąguely aumc 120.000 zl. Pożar 
slokalluowala miejscowa straż pożaru*.

SADZA GO Z A B IŁ A . Kom iniarz Slaoislaw M alar
ski podczas czyszczenia komina Jednego z domów 
w Tomaszowic Muz., wpadl do niego, przyczem zadra 
dostała ale do przewodów oddoohowych Malarsklegu 
1 spowodowała Jego udusznnlo. Wezwany lekarz 
•tw ierdził zgon.

A LK O H O L POWODEM Ś M IE R C I. Itolcstaw Grze-
alak. zamieszkały przy ul. Warszawskiej w Czcsto- 
obuwia, wracając do domu w atonie nietrzeźwym, 
w pewnym luomoncio praewrócll sil, na jezdnią, ndc- 
rzająo głową o krawężnik chodniku. Mimo naQ-fb- 
mlasiowoj pomocy, Grzesiak zmarl po godzinie, n>« 
odzyakawozy pi-zy|oinnoścl. Osierocił on 12 dzieci.

W Y P A D E K  NA RUSZTO W A N IU . W ozaslo napra
wy dachu doniu przy ul. Narutowicza w Częstocho
wie, blacharz Jan Skalski stracił w pewnej chwili 
równowagą I atoozyl *ią  aż ua sam jego skraj, za- 
trzymująo .tą  rekami o rynną. Z pomocą nicezczążli- 
wemu blacharzowi poapleazyit lokatorzy domu orał 
przechodnie, układając na chodniku grubą warstw* 
płaszczy, zdjętych «e siebie. Rynna nie wytrzymała 
obciążenia i zerwała ale z haków. Skąlskt spad) na 
chodnik, doznając tytko lekkich zadrapań skóry. 
Przytomność umysłu przechodniów uratowała mu ty 
cie.

N A PA D  NA M ŁYN A R ZA . Do mieszkania kierow
nika mlyina Wojciecha Radomskiego, w„ w,(  Barycz, 
gin. Gowarczów, ponv konecki wtarguąto imcgdul 
kilku  osobników, uzbrojonych w krótką broń palna. 
Po zteroryzownnlu domowników, bnudyol grnbowuił 
garderobą, bielizną i Inno przedmioty orna 4 skó
rzane pasy tranemizyjne. mąką, kasze, jak równic! 
świnie I drób. Ponadto zrabowano 3000 zt. gotówką. 
Zrnliownny tup załadowali baudyci na parokonną 
furmanką 1 odjechali w niewiadomym kierunku. Po
licja prowadzi dochodzenia,

PODWÓJNA TRAOEDJA. Pmlczna zakładania prze
wodów elektrycznych, monter RtanW aw Grzybowski, 
znmloazkaly w Plolrkowle, potknął al« na dachu 
i runął z wysokości 2 pięter, ponoaząo żmleró na 
miejscu. Nn wiadomość o wypadku, żona -Grzybow
skiego targnęła się nu swe iyoto, podrzynając sobie 
gardło. Pomimo nalychmlsatowej pomocy leksrzkiej. 
nie udało s|ą je j uratować. Wypadek wywołał żywe 
paruszenle w cab-nt mieście.

K A P U Ś N IA K  ZE S T R Y C H N IN Ą . Na Kawodrzy 
pod Ornstochową, w kilka godzin po spożrchi kolacji, 
zachorowała 1 objowaml zatrucia rodzina Czekał- 
ekieb. składająca nici z rodziców, trojga dzieci, 
dwojga staruszków I sloslry Czekalskiego. Zawezwany 
leksra po przeploksniu żołądków, pozostawił 
wszystkich na kuracji domowej

Przez kilka tygodni nie wtaditano, co właściwi* 
spowodowało powyższo nioszcząścle. aż któregoś dnia, 
szukają* przygotowanego pudełka 1 trutką ns sseau- 
ry  i nie mogąc go rmalcżó, Czekalski zaczął wypyty
wać dzieci. Najmłodszy synek. 3-|«tnl Antoni, p rz y  
Burt! «rę, ze proraek i  tego pudelka wsypa! rwego f<- 
tnlntgo wieczoru do kapuśniaka, który babcia podała 
rodztr ua kolacją.

Czy pan o żarn słyszał ?
17-latnl wynalazca.

(k) W Verdun pewien 17-lelni rękodzielnik za
jęły w fabryce samochodów ciężarowych wy na- 
Inzł ostatnio specjalne bolce kuliste do kierowni
cy. Wynalazek młodego chłopca został już opa
tentowany.

Olbrzymi pożar w Nanfclnls.
(k) W mieście Nankinie wybuchł ostatnio ol

brzymi pożar, w jednej z fabryk mebli. Z powo- 
du silnego wschodniego wiatru pożar rozprzestrze
nił się z wielką szybkością. Mimo akcji straży po
żarnych pastwą pożaru padło 186 budynków — 
900 ludzi straciło dach nad głową.

Kupujęcy może wygrać.
(k) Pewien norweski zegarmistrz w miejsco

wości Sórłnnd mając bardzo szczupłe zapasy zer 
garków, a wielu klientów chętnych do nabycia, 
poatanowlt sprzedawać zegarki drogą losowania. 
Ostatnio w miejscowym dziemniku <iat ogłoszenia, 
że zegarki zostaną sprzedane tym kltmtom, na 
których padnla los.
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P I E S K A
frane. buldożka p^knojfo, oiar- 
negro pinczera, ang. buldoga 
wyjątkowy okaz dla amatora, 
oraz Inno sprzeda H o d o w la  
Kraków, ul. Wadowirka 30, — 

(przedłużenie Kalwaryjskiej).

B» A  <  E  E  O  N
dwuaprężynowy, pierwszorzędny 

■ płytami sprzedam. — Kraków, 
Brodzińskiego 8/!3, III p.

D Y W A N
iywleoki 12 m> do sprzedania. 

Wiadomość:
Kraków, ul. <w. Marka 7/9, 

m. 5, II. p. 3484

W A L I Z K A
ze świńskiej skóry, t y r a n  d oi 
do sprz.dania Kraków, Kalata 13a,

m. 1-4, godz. 13—15 i od 18.

RAIz T O Ł A d
JAŻW IŃSKIEGO

Jłenosan leczą

N E R K I rącHest
Jieparotan

W Ą T R O B Ę
oftztruftcn

Wózek dzleclecu
autko piorwezorzędny do sprzeda
nia. Kraków, plao Marjaeki 8/7.

K  O  K O  R  V
przerabia solidnie nowo otwarta 

pracownia 3066
Kraków, Orzeszkowej 4, m. 9,

Kalendarze kieszonkowe
óclrnns, terminowe polskie I nie
mieckie sprzedąje hartownio — 

detalicznie Z I E M B I C K I 
Kraków, Plac Marjaeki 2.

NAKRYCIE SREBRNE 
34 sztuk. — ROWER MĘSKI 

mało używany, sprzedam t 
Kraków, ul. Stradom 13. m. 34.

Lisa niebieskiego
i pelerynka z rude ko eprzedami 
Kraków-Podoórze. Nadwiślańska I .

S Y D 1 A Ł N 1 A
etan pierwszorzędny, mahoń 1 
mazer szafa trójdzielna, bicli- 
żniarka, psyche, szafki nocne, 
stolik, krztneiką, łóżka z wkła
dami lub bm. łóżek do sprzedania- 
Kraków, ul. Dlstla 19. m. 2. 
od godz. 9 do 1-sj i od 8—5 tej.

Kupię bez pośrednictwa
JULIUSZA KOSSAKA.

Malozswsklego 1 luno cenne obrazy.
Zgłoszenia opis: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 3392".

P o tr z e b n a  od z a r a z

s łu id w ce n
z dobrym g«town.ntem, czyste, 

pracowita 1 uczciwa. 
Traktowanie bardzo dobra. 

Zgłoszenia od 8—5 po południu.
KRAKÓW, Ul. Zaleskiego S/S.

Kawiarnie I Cukiernia
Cukiernia Kazimierz Dunek I syn 
Spółdzielnia s om. odpow. Kra
ków. ni. Karmelicka 18. tel. 153-07 
Restauracla „Alt-Krakuu" przed
tem .Złota Jutrzenka*' Krakso, 
Marktgasse 4 Telefon 168-25 —
otwarta ponownie po gruntownym 
remoncie Doskonała kuchnia — 
iwtetne napoje. lSRRk
Kawiarnia „Pani", Kraków św 
Jana U talef 282-82. Oodztannle 
o godzinie 16 30 muzyka rozrywko 
wa W środy | soboty: piosenki 
Takie w niedziele przed południem 
I no potndntut piosenki. Smaczna 
Bwobnii domowa wyborowe trunki 
Kawiarnia i restauracja. Kraków 
Łobzowsko 5, polec* wyborową 
kuohuip nod kierownictwem J. 
Piotrowskiego.

Kupno
Kupuj, wszystkie znaczki poczto
we „Fi(atella" Kraków, Długa 14. 
Psa młodego czujnego złego do 
stróżowania kupię. Kraków, Szew
ska U . Trafika. 8531
Kupię polską chtrurgję. Zgłoszenia 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3325". 
Wyroby srebrne poszukiwano prze. 
Komie. Kraków. Starowiślna 18. 
Łom srebrny, poszukiwany przez 
Komis. Kraków, Starowiślna 1S. 
K ils ik l wartościowe. herbarze en. 
eyklovcd.lt kupuje ptacąa najlep
sze ceny: Anlykwarjat Adam — 
Kraków Szpitalna 18. 1428
Sypialnie w dobrym stanie kupię. 
Zglosz.: Gonieo Kraik., Kraków, 
„Nr. 3174".
Obrazy znanych malarzy zakupię, 
lląos najwyższe oeny. J. Brachel 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
£ , e ""Iwyźsze eeuy: J Brachel 
Salon Dywnnów. Kraków. Florjań. 
«ka 8 9388k
Kuplę koperty na kołdrę, poszew
ki na poduszkę i prześcieradła. — 
Zgłoez.: Kraków. Jasna 10, m- 21. 
Patefon walizkowy nowy, dobrej 
mankit, s piytsmL kuplę zaraa. 
Zgtosz.: Kraków. Jasna 10, m. 21. 
Fortepian pierwszorzędnej marki, 
długi. oraz kilim łclemmy na J mm lej 
3 m. długi. 1 m. szeroki, kuplę. 
Zgłoszeni* pisemne pod „98" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Pląta 46. SOflOk
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby ) bielim y knpnje i 
sprzedąje za gotówkę: Kraków. 
Pierackiego 4. 17B5
Kupimy: suknie letnie, kostjnmy,

K°n>ł*. Kraków 
Adolf Hltler-Plati 12 w podworeu 
Kuple maaayuy masarskie, szpryce 
łub cały komplet. Oferty: Biuro 
Majewski. Kraków, pi. Wszystkich 
wJ.e.t?eh Z*
Kupuie używane maazyuki do mię. 
n, !, “ ‘L*"*- Kraków.
Dietlowska 4(1. Myszkowski. 2559 
Pianino, krótki fortepian kuplo 
natychmiast. — Zgłoszenia: Doniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2724". 
Pianino lub krótki fortepian ku
nie z-nraz. Kraków, ul. Starowiśl
na 12/5. 2763
Pianino lub fortepian kuplę Pła
cę najwyższe oeny 10V« prowizji 
zapince temu, kto wsksże Kwiat, 
kowakl Kraków Sipitalua 30/22. 
Ubrania, oraz oddaielnle spodnie 
i marynarki suknie płaszcee mę. 
akie i damskie, oraz koetjumy ku. 
pule za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Oiywanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 2860
Kupujemy ubrania, płaszcze, suk
nie futra lisy, błamy, dywany, 
kilimy aparaty fotograficzne, ma. 
szyny pisarskie. obrazy i inne no* 
czy: Korala. Kraków. Plao Domi
nikański 4. 2926
Sprsadaas szyMoo — kunim korzy, 
stnię: Komis. Kraków. Plac Dorni, 
nikańeki 4. 2934
Patęfon w dobrym etanie, kupię 
ZE,0« d  donico Krak.. Kraków 
..Nr. 3060".
Książki wartościowo węzełkloh za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków Szot, 
tajna 5. 1429
Obrazy, antyki dywany -  kunno 
•nrzednś ocena: „Ptaryne" Kra
ków Sławkowska 6 2239k
Dywany, obrasy. kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraków Floriańska 8 
Dywany perskie, żywieckie, ręos- 
B*i. ‘"bryczme. kilimy kupuje za 
gotówka firma M. Pleezowakl. 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Obrazy oraz zegaT antyczny kuple 
Pąrtykowzka. Kraków-Łaglewnlkl 
Ulanów 877. 1969k
Akcje. Listy aastawno ziemskie 
i wszystkich miast, kupię. Do
l i  rocki, Warszawa. Alberta 12/9. 
Chałupnley uwaga! Kupujemy za
bawki. również w stanie surowym 
Jferty. wzory nartsylaó: .Akape" 
Warszawa Grzybowska 55. 3832k
Akcja — lin ty zastawne, ziemskie, 
miejskie 1 prowincjonalne, inne 
papiery procentowe, kupony ku
puje — sprzedąje Doen Bankowy 
Wolański i Hka, Warszawa Nowy 
Świat 19. 2934 k
Maszyny stolarskie (heblarkę wy. 
równiarkę, eyrkularkę ftp.) knpię 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
..Nr 8666'*.
Kupu|e używana garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna 1631 
Za gotówkę kupuje ubrania mę
skie. eblopieoe. plnezoze. suknie, 
obuwie, kapy, kilimy, dywany: 
Kraków Krakowska 4. — sklep 
Krawczyk. 1770
Kupuje książki, encyklopedie. her. 
borze, aparaty fotograficzne. in
strumenty muzycznie, obrazy: An. 
tykwarnia Stanisława Pelc Kra
ków św Marka 25 1680
Wartościowe przedmioty, obrazy 
maszyny, aparaty, meble, paiiefouy 
zegary kupuję, place natychmiast 
gotówka: Kraków Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwie*. 1919
Kuple piec krawiecki z żed,asikami. 
Zgłoszenia a podaniem ceny: Dżin, 
loazyoe. Rynek 1. Zaikład krawiec
ki Zembaty Kazimierz. 299tk 
Młockarnie 800-milimetrową. w do
brym sianie. kupie. Maj. Mokrsko 
Bołme, pocztu Bobków pow. Ję
drzejów. »177k
Kupujemy w  gotówkę pa te fony 
walizkowe i elektrycznie, froterki, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane. kryaalaly. tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków. Krakowska 36. aklep. 2065 
Kupla czerwone strusie pióra Kra
ków. Wielopole 14, Balon Mód 
„Ligia". 2978
Lorneta orosi części dentystyczne 
kuoie. Kroków. Krakowska 18/6. 
Kupla płyty gramofonowe. Kra
ków. Wielopole 14. Salon Mód 
„Ligia". 2980
Gotówkę płaci najwyższe ceny za 
ubrania, palta, płaszcze damskie, 
męskie, sukienki, koetujmy. bte. 
liznę, obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tetomy i płyty, nawet po-łumane: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Podutsbl pierzane porządne ku
ple. Kraków, żw. Marka 19. na
rożnik Floriańskiej, pracownia ta
picerska. 811 Ok
Łóżeczko dziecięce kuplę. Kraków, 
św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej. sklep tąptcerskl. 8117k 
Filateliści f Kupuje, uzupełniam na 
Maty braków. Kraków, skrytka 
pocztowa 891 8115k
Kuplę buciki onte aa płaskim ob
casie, nr. 85—86, brązowe w do
brym stanie Wiadomość: Krakau, 
Jaworskiego 13/4. 1359
Stalugl malarskie pokojowe 1 po
łowę kuplę. Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 1568".

Kupuję używaną garderobę. Kra
ków. Krupnicza 9 (sklep). 1538 
Materaca wlósienne kupię. Kra
ków. św. Marka 10. narożnik Flo
riańskiej, pracownia tapicerska. 
Powlaicl Zewacoo kupię. Zgłowz.: 
z podaniem eony: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 1573“.
Kupię okazyjnie książki kuchar
skie: Marji Dieslowej „Jak goto
wać" 1 Pani Elżbiety: „Powojenna 
kuchnia". Zgłoszenia z podaniem 
ceny: Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 1647'*.
Dachówczarkę płyty, formy stu- 
dzlerano średn. 80, formy do rur 
kanałowych, plerictanlo kuplę. Po
szukuję również używanych lub 
nowych pasów pędnych, oo-ns 20 
mb. rur środn. 20 cm. do studni 
artez. Zgłoszenia: Goniec Kraków, 
skl, Kraków. „Nr. 1677".
Bibułek papierosowych szerokich 
aialaj dostawy szukam. Matejko, 
Kraków, żw. Agnieszki 4/1.
Kupię listy zastawne Tow. Kred. 
Ziemskiego Lwowskiego 4'/?/,. 55- 
latanie. Wiadomość: Kaucelarja ad
wokacka, Kraków, Smoleńsk 16/3. 
P,yw,an fi?"kl kup1’ - Kraków, św. 
s & u - t ®  1 na~ inlk Floriańskiej. 
Sklep tapioerski. lgaa
Dentystyczną wiertarką elektrycz
ną i motor-polerkę kupię. Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1837". 
Dywan perski !ub kilim wielki i 
Piękny kunlę. Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 1838".
Pslefon walizkowy pierwszorzędny 
kupię. Gonieo Krakowski, Kraków. 
„Nr. 1839".
Przyjmuje do komisowej aprzeda- 
ży. używane ubrania, biellzmę mę
ska. damską, obuwie. Kraków, 
żw. Sebastiana 31/7. II. p. 2681

Sprzed*!
Maszyną krawiecką, prawie nową, 
tanto sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/3. 3138
Masayne do szycia. ładną, sprze
dam. Kraków. Zwierzyniecka 9/1 
Maszyna do szycia, okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraików. Bożego 
Ciała 31. m 7. 8187
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie 1 męskie w 
wielkim wyborze stale na akładzie: 
Kraków. Krakowską 1, Arkady. 
Maszynę Bingera krytą mało uży
waną sprzedam tanio: Kraików, św. 
Jana 89, III p. 3467
Mstsraes wlósienne w dobrym sta
nie czyste sprzedam. Kraków, Die
tla 29/14 ofio. 3450
Slngsra maszynę pierścieniową 
damską nowoczesną piękną sprze
dam. Kraków, Krakowska 39 I p. 
m. 9. 3449
Srebro stołowe z deserowymi, bez 
najmniejszej ryski w pięknej ka
secie sprzedam. Kraków. Zvblikie- 
wieza 5, schody 9, drzwi 1X6 od 
godz. 1—3. 3419
Patefon koncertowy (stan pierw
szorzędny), mechanizm szwajcar
ski, 2-śpreżynowy, membrana „Co
lumbia", 27 płyt najsiawnięjszych 
śpiewaków i artystów świntowyoh, 
« walizką sprzedam. Inform acji 
od godz. 8—16. Kraków. Telefon 
10548 — Krzyżanowski. 3401
Sprzedam zarzutkę męską _ sten
pierwszorzędny na osobę średnie
go wzrostu, Kraków. Rynek Dęb
nicki 4/6. 3400
Czółenka damskie beż zamszowe 
Nr. 34 do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Senatorska 3/9. 3356
Płasici damski przejśolowy zielo
ny na szczupłą osobę wzrost śred
ni oraz ubranie męskie sprzedam. 
Kraków, Jasna 7/11, oficyny. 
Pianino marki zagranicznej w do
brym etanie sprzedam. Kraków, 
Kraków, Długa 45, m. 7. 3180k
Sprzedam maszynę do pisania. — 
Wiadomość: Kraków, Topolowa 24 
Galonterja. al91k
Fortepian „ P etro f krótki, czarny 
panoemy, piękny ton — okazyjnie 
sprzetnm. Kraków, Dietla 21. m. 
19 (prawa oficyna). 3543
Pianino koncertowe ozime, petno- 
ponoorne 0 pięknym tonie w do
skonałym stanie sprzedam. Kra
ków, Potockiego 19, m. 6. 3538
Okazyjnie sprzedam sztancę bla- 
olwiralcą ręczną. Zglooz.i Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 3320". 
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje kozub, polecą Wytwórnią 
Mebli. Kraków. Starowiślną 38 
(sklep). 3536
Płaszczyk dziecięcy. jod walmy, 
ubranka na ewterolekulego ohło,p- 
ozyka. sprzedam, Kraków, Gra
bowskiego 8/4. 3487
Wózek sportowy l głęboki Kora- 
k<m. stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraików, św. Rebostjana 16, 
m. 38, prawa oflc., II. p. ganek. 
Maszyną „Singfrą", krytą. pierS- 
cieaiowa sprzedam Okazyinio. 
Kraków Legjonów 14/8. 8476
Zastawa stołową plater — marki 
„Fraget" ua 34 osób, eata lub esę. 
śeiowo do sprzedania. Kraków, iw .
Tomassa 22. Fryzjer. 3472
Kestjum damski (sng), suknia je
dwabną ciemna, kapę na łóżku — 
sprzedam. Kraków. Długa 289 II 
pięiro, ofic. 3462
Pierwszorzędne ubranie męskie na 
niskiego, jesionkę, kołdrę watową 
s podpinką sprzedam, Kraków. — 
Długa 28/9 II p. ofie. 3161
Kestjum esarny, lisa białego, 
surzedam. Kraków, Grabowskiego 
«. m. 4. 3488
Futra tumskie, sealskimowe I u- 
branie meakie. sprzedam okazyj
nie. Kraków, św. Krzyża 1814. 
„Slngsra" maszynę, kryta, pierw
szorzędną, ąprzedam. Kraków, ul. 
Koóeluazki 60 6 . 3514
Zarzutks męską, płaszcz damakl, 
granat, sprzedam. Kraków. Die
tla 837. 3523
Tapczany, fotel rozkładany do 
•Paula, okazyjnie do sprzedania. 
Tapicer Kraków Skałeczna 5. 
Wózek „Konkon", sportowy 1 
głęboki sprzedam. Kraków, ul. 
Przemyska 2/4 . 3530
Maszyna Bingera. obkladówka, do 
choJewek do eprzedHuln. Kraków, 
fi tradom 18/9. 3539
Tapczan nowoczesny, szafa trój
dzielna | ócianka przedpokojowa 
do sprzedania. Kraków. Stradom 
18. m. 9. 3546
Tapczany, sypialnie, jadailuie. po. 
koję komb. poleca Wynwórnla 
Mebli. Kraków. Meiselaa 4. 3532
Landa I bryczka wiedeńskie do 
sprzedania. Kraków, Grzegórzeo- 
ka 15. 1960
Futra ciemne marengo na piżma
kach na tęższego pana, jesionkę 
maren go średni rozmiar futro na 
nultrietaoh jasne marengo, śrolni 
rozmiar, sprzeda okazyjnie sklep. 
Kraków. Krakowslln *6. 1U0

Winorośle szlachetne, zaaklim aty
zowane, pożyteozne, upiększające 
ogródki przy fabrykach, willach, 
pałacykach, w cenie 15.— zł. I gat., 
14.— zł. II gat. o owocach ja
snych lub dumnych, wysyła po 
nadesłaniu StFA zaliczki: Tadcąwz 
Pietruszka. Warszawa. Marszał
kowska 118. 316«k
Lampki oliwna przed obraz wiszą
ce 26 *1., stojące 15 sł: Mechani
czna Wytwórnia Dewocjonellji St. 
Janowski. Bkłud fabr. „Bazar", 
Warszawa, Przechodnia 7. 3167k
Wytwórnia toreb papierowych, — 
epraedaż papieru i szpagatu J. 
Pogorzelska. Warszawa, Prsechod- 
nla 1-4, tel. 384-09. w podwórzu 
prawa oficyna, IX piętro. Prawią, 
cja za zaliczeniem. 3l68k
Zegar wiszący „Brokera", wenty
lator elektryczny, motorek do ma
szyny do szycia, wamlonke do go
towania nurzędzi lekarskich sprze
da okazyjnie sktlep, Kraków. Kra
kowska 36, 8108
„Columbia" patefon walizkowy, 
paitefon walizkowy ze wzmacnia
czem. patefon walizkowy „Odeon" 
wzmacniacz do putefonu sprzeda 
okazyjnie sklep. Kraków, Krakow
ska 36. 8109
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykonuje — sprzedąje Wesołow
ski, Kraków, św. klerka 16. 29<»
Patsfony walizkowe i elektryczne, 
wzmacniacze do putefanów, kili
my i dywany w różnych wielko- 
śotaoh, zegarki na rękę i kieszon- 
kowo męskie i damskie, bryozeay. 
firanki, kapy nu łóżka stale na 
składzie: Kraków. Krakowska 36. 
Szafę, komude. stoliczek do kart, 
łóżko. 2 niskie kanapki, fotel — 
antyczne, Jadalnię wiedeńską,, lam
pę naftowa, k-orale sprzedam: Kra- 

. ków. Kopernika 8/4. 2285
Palto męskie łaono popielate, piok- 

ne. prsejśelowe. do sprzedania: 
Kraków. DIotla 109, I p. m. 1. 
Tanio kupić możnn różne rzeczy, 
Jak ubrania, palto, plaszwze dam
skie l męskie, futra, bicślzme oso. 
bidlą. atołową. pościelową, obu
wie. patefony j wszelkie Inne 
nzeczy w sklepie: Kraków, ul. 
Krakowska 86. 2973
Sypialnią z biellżninrku. jadalnię, 
łóżka, stoliki, szafę dębową, biur
ko debówn 6przcdfl Magazyn Me
bli. Kraków. Kopcnnikn 8. 2983
Sprzedam ubranie męskie, zarzut 
ki, sukienko, sweterek, futro mę 
slkie i damskie: Kraków, Zyblikle. 
wioza 5, klatka 8. m. 98. 3189k
Sprzedam zegarek Omega, srebr 
ny na .rękę, godz. 13—jf). Kra
ków. Karmelicka 9/10, oficyny. 
Sprzedam: 2 niknie, wełnianą bei 
go, jedwabną czarną. 2 bluzki jod. 
wabne, bieliznę pościelową haf
towaną. dPSZC7.owee na nr 36, fi
rankę na dużo okno. Godz. 13—19, 
Kraków, Karmelicka «'1O, orieyny. 
Obrazy: Ąxentowieza, Fałatu. Kos- 
Wików, Malczewskiego Popiela, 
fitanlślawsklegr., Wyspiańskiego i 
innych sprzedam. Kraków-Podgó- 
rae. Węgierska 10/13. 8107k
Patefon elektryczny, dla znawców 
wystarczy słowo „Oarard". dla mi
łośników muzyki — miękkość I 
czystość tonu, dla kapryśnlków 
mebli ostatniej doby — mebel ja
kością niezrównany. Oglądać od 
St—11.80 i w niyilziełe. Kraków. 
Barska 15/7. 31 lik
Garnitur klubowy, otomanę sprzc. 
da Koncesjonowany Chrześcijań
s k i  Sklep Komisowy. Kraków, św. 
Tomasza 26. teł. 162-01. 34G3
Płyty z muzyka poważną, oka
zyjnie norze/i a Konoosjonowany 
Chrześcijański Bklcip Komisowy. 
Kraków, św. Tomasza 26. tel. 
162-91. 3461
Fortepian ang. mech, płyta me 
talową, krótki czarny, sprzeda 
Komoesjonowsny Chrześcijański 
Bkiep Komisowy. Kraków, św. 
Tomasza 26, tel. 162-01. 8465
Porcelana, kryształy, szkło, kili
my. dywamy. patefomy, zastawy 
stołowe przyjmujemy w komis — 
»«Thka sprzedai. Konoeaionowany 
Chrześcijańakj Sklep Komisowy 
Kraków. Aw. Tomasza ?6. teiefom 
162-01. 3466
Karakuły b. dobry stan, na śred
ni wzrost, okazyjnie sprzeda Kon
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, św. Tomasza 
26. tel. 162-01. 3467
Duły wybór porecflany stołowej 
marlcowej. szkła, krysatalów, ąlpa- 
ki poleca Kop ces łono weny Chrze
ścijański fiklep Komisowy. , Kra
ków. św. Tomasza 26, teł. 162-61. 
Książki: przyroda, beletrystyka,
salonka, farby olejne artystyczne 
do sprzedania. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr 2685k". 
Kilimy, dywany, sprzedąje — kn
pnje Kraków. Długa 23. aklsp. 
Szafę trójdzielną okazyjnie sprzs- 
dam: Kraków. Długa 28, sklep 
z kilimami 2997k
Konssrwatsr Włoski z 15-leinią 
ewaranoią okazyjnie sprzedam. 
Wiadomość w sklepia, Kraków, 
ul. św. Ksbnstlsna «L

Otwórz sofcja 

pocztowe konto czekowe!
N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności!
Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach poeztowychl

Wolue od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego’przy każdej zmianie 
stanu konta.

Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wladrowskl Kraków Floriań
ska 7, w podworeu. l>54k
Fatoamatoriyl Światłomierze opty
czne wysyła: Foto-Ożga. Leżajsk, 
Mloklewicza 11. 2883k
Sprzedam wózek sportowy „Kon- 
kom" i maszynę do szycia Sln- 
gers. Kraików, Topolowa 6/6. 3235 
Karbid, nafta, świece zbyteczne! 
Światła elektrycznego w każdym 
domu w każdej chwili dostarcza 
elektryczna lampa Rekord bez 
włączaniu do sieci elektrycznej, 
pall sie 20 godzin. Kupujcie e- 
lektryozne lampki „Rekord" eko
nomiczne. Jasno świecąoe i este* 
tyozns. Sprzedaż tylko hurtowa. 
Przedatawlolele poszukiwani. — 
Przedstawicielstwo Opatentowa
nych Lamp Elektryoznyob „Re
kord", Warszawa, Tomka 46'11, 
tel. 598-62 I 5-30-84 2165k
Książki ogrodnioze. Podetswowo 
wytyczne dla ząktadającyoh sady 
zł. 5.—. Projektowanie sadu zt. 
10.—. Formowanie i przycinanie 
drzew owocowych zł. 10.—. Badów, 
nictwo karłowe zł. 15.—. Agrest
1 porzeoaki zł. 10.—. Sad I Owoce
2 tomy »ł. 90.—. Specjalne nu
mery poświecone: Sadownictwu 
z portretem Bronisława Gałczyń
skiego Nawożeniu sadów ż por
tretom prof. dr. Mościoklego. Wi. 
tarninom z portretem prof. dr. 
Funka Dietetyce z portretem prof 
dr Maurizio po zł 10.— wysyła 
za zaliczeniem administracja Szkó. 
lek drzew owocowych w Broni- 
asowio poczta loco 2760k
Jadalnie czarną, wiedeńską, uży
waną, sprzedam. Kraików, Brono, 
wieka 40. Ostatni przystanek
dwójki. Oglądać 4—5. 3045k
Sprzedam tamie: dwu wozy paro
konne lek,ko budowane dwa wózki 
reozme na gumowych kołach, jeden 
o nośności 1000 kg. drugi na moto
cyklowych kolach, ładnie wykona- 
ny. lakierowany, nośność 200 kg . 
600 czystej makulatury, 100 kg. 
lektury z książek, nadajnoe sio In
troligatorom. 12 sztuk krzeseł (fo
teliki) ..Thonetowskie": Kraków 
Znbtoolo 5, tel 211-56. 1993
„Msa" daje maximum zsbezpls- 
ezemia przed włamaniami | kra
dzieżami Fenomenalny przyrząd 
alarmowy wysyła przekazem 
pobraniem 60 złotych Komees.ionO- 
wane Biuro Handlowo, Kraków. 
Grodzka 6. 9610
„Singar" maszynę do szycia kry
ta. w bardzo dobrym stanie aprze. 
dam: Kraków. Długu 43/3. 3868
Suknia czarna, wełniana, bluzka, 
swotr damski, sportowy, żakiet 
damski sweterek dzieolocy. ubra
niu roboozs, sprzeda Kraków, ul. 
Starowiślna 86/2 2960
Kapce zakopiańskie, wlóozkę gfi. 
raJską, wy sprzedam P° oemnch 
znacznie tańszyoh. Kraków, ul. 
Kordeckiego 1Ó/S34 2994
Mntsrscs. komplet białych mebli, 
pól sypialni sprzedam Kraków, 
Michałowskiego 6/5- 3007
Patefon pierwszorzędny dwuspre- 
żynowy z płytami, spraędura. 
Kraków Knlwąryjska 6/5. 3061
Sztwcy. cholewkarze potrzebują do 
egzaminów, podręcznika matorja- 
łoznawstwa I anatomji w zawodzie 
szewskim. Samouczek kroju 1 kąt- 
nik do modelowania. Tylko zą po, 
praednlem nadesłaniem 18—  zł. 
wysyła spółdzielnia SsewskcCho. 
iewkarska Kalwaria Zebrzydowska 
Obrały dywany silimy, antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kurnie utbnst Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „Antyki" Kraków. 
St radom 18. tel 140 83 174Ik
Elaktryczns lampy, kuchmkl. że- 
laz.ka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poieoa: „Żar", Kra
ków. Sławkowską 11. podwórze. 
Fotografowie! Slorkon po oennoh 
burtowych wysyła: Foto-Ożga, — 
Leżajsk 2886k
Dostarczam wiekszeiul partjsmi 
kleje wosk, smołę, paate do obu
wia. płyn do odświeżania i farbo. 
Wania obuwia płóciennego 1 zam
szowego: Firma A. Czeikay, W ai
s a m i C 1, skrzynka pocztowa 1068 
Psy pokojowe lub łańcuchowa 
sprzedąje oma kupuje Hodowla. 
Kraików. Wadowicka 39 (prtedłuże- 
nie Kolwaryjakicfj). 80S8k
Foto — Przybory i artykuły Ed
mund Cnkrowski. Warszawa, Mar
szałkowska 152, tel. 590-83, poleca 
papiery, błony, klisze, obcinarki, 
suszarki itp. 573k
Pieciątkl gumowe oraz szyldy: 
Bienrawski Kraków. Grodzka 86. 
Centralny aktad farb i chemikalij 
„Farbolu" Fr. Ponicki, Krakan, 
Jobnun Uallerstrasse 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemikaije 1 Inna. 
Sprzedaż hurtowa I detaliczna. 
Bielizna osobistą damską, męską, 
pościelową kołdrę stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16'la 11—1. I 4—6-tej 
Stałym odhiorcom dostarczamy to. 
war za zaliczeniem Oeny najniższe 
Hurtownia Jan Zaniowloki, Wag- 
anaw*. Wspólna* IŁ 2436

t i .  P. ZO PIA  K IE B Z A K
uczennica IV klasy, 

przeżywszy lat U , po dłu
giej a ciężkiej chorobie, 
opatrzona sw. Sakramenta
mi, zasnęła w Panu dnia 
18 marca 1943 y. Nabożeń
stwo żałobne przy awtokoob 
odprawiono zostanie w po- 
niedslatak. dnia 22 b. m. 
o godz. 11 przed południem 
w Keplicy na Cmentarni 
Rakowickim, po osym na
stąpi etoeportacj* do grobu, 
ha które-to smutne obrzędy 
zapraszają stroskani

Rodzica wraa a córeczką.

Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poieoa Skład 
Artykułów Elektrotechnicznych 
„Zar". Kraków. Sławkowska 11. 
telefon 226-21. 2233fc
Wodociągi, kaaullzacje. centralna 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta
cjo hydroforowe dostarczamy I wy- 
konywujemr: lustallatlonslndu-
strie-Anstaltcn Ing. J. Stanek. -> 
Krakau, Alte-Weiobseistrasse 32. 
Tel. 214-45. I447k
Materace wlósienne, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Wytwórnia tapicerska. 3118k 
Tapcian, łóżeczko dziecięce, ma
terace, łóżka, Kraków, św. Macka 
19. narożnik FlorjnńskieJ. wytwór
nia tapicerska. 3116k
Skrzynki różnej wielkości sprzeda
ją Koncesjonowane Biuro Handlo
we, Kraków, Grodzką 8, tel. 134-73 
Byliny bukietowe, floksy, marga- 
rety wielkokwiatowe, słoneczniki 
astrowe, mimoza gruntowa, astry 
Zimotrwale 50 kłączy 15 zł. Wysy- 
la: Kmiecik. Kraków 2. Zielonki. 
Czarny napit*r. listwy, ezpsgaś 
konopny, pineski, pudelka tekturo, 
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
polec* Firma Adam Matula. Kra
ków Krowoderską 61 1409
3 soksjsws, ładne, mieszkanie w 
oentrum Tarnowa wraz s oąłyoa 
kompletnym urządzeniem bluro-

sprzedania.
5gl. kierować: Goniec Krak. Kra. 
ków, Nr 1449".
Patefon elektryczny ze imkntoozem 
Płyt, w picknej szafce, prywatnie 
do sprzedania Oglądać: Kraćtów, 
Ul. S.arowisln* 81. I p„ m. 5, mię
dzy godz. 4 -8  po południu 1950 
Patefon wallBkowy dwusprężyno- 

Kraków. Kalwaryj- 
eka 26/10. 2044
Obrazy wybiinyoh artystów w wtei. 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
oeny. Wawrseckl. Kraków. Wlślna 
9. sprzedaż kupno, ooemą. 2089 
Patefon elektryczny w pięknej 
siatce orzechowej, sprzedam. -•
. Itadiofou", Kraków. Św. Toma
sza 21. 249g
Meisyny do pisania, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, dostaroza Ju
liusz Hęeker. Kraków Umanow. 
Jjłógo 52 2506
Młyńskie maszyny całkowita urzą. 
dzenls młynów orni wedne wyko- 

Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków, ul św. Wą. 
wrzyńca 26 tel. 191-18. 255T,_™ ... „„ ------o. 235ł
Welon i dodatki ślubne, do sprze
dania Kraków. Starowiślne 37. 
Harmonię, 100 basów, s registrem, 
sprzedam. Wiad.: Kraków. Sław
kowska 14/8. po połądniu. 2681 
Wózek głęboki dzleeiscy w dobrym 
stanie, do sprzedania: Kroków, 
Adolf Hltler-Plati 19. III p.. 
m. 5a. 2682
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Światek Kraków. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedąje Kwiatkowski. Kraków. 
Szpitalna 80/22. 2763
Maszyna kryta Bingera. lub 1 pu
delkiem sprzedam. Kraków Osie, 
dle Kielecka 80/4. przecznice Mo
gilskiej • 2779
Lampa wisząca 5 plcmtennn. brą- 
iowr. do sprzedania. Kraków, ul. 
Długa 7'6 przed południem. 2841 
Super-Dollina. mątoobrązkewy »- 
parat fotograficzny, F “  2,9. sprze
dam. Kraków. Dłngą 7/6, 9—11. 
Ubrania męskie, czarny angielski 
materiał, oraz sygnet dnśy. sprze
dam. Kraków. Długa 7/6. 2843
Obraay: Filipkiewicza. Jarockiego. 
Pautsoha. W. Kossak*. Fabijań- 
skiego sprzeda Komis. Kraków 
Plac Dominikański 4. 293?
Polecamy ubrania płaszczą, futra 
lisy kilimy, dywany, obrasy I Inna 
Przedmioty: Komis. Kraków. Plac 
Dominikański 4 2983
Ja|a wylęgowe kur Leghornów 
sprzedaję: Łagiewniki., Orkana 190 
Ubranie czarne, plm-wszorzedns, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Mazowiecka 49/5 30gf
Wózak głęboki. „Konkoo", sprze
dam lnb wymienię na sportowy. 
Kraków, Kraszewskiego 96/10 w  
podworoo. 9191

eyklovcd.lt


„GONTTCC KRAKOWSKI" Nr. 67. Niedsida, 21 marca 1943. I
MO fartuchów robocayoh Juto
wych. ępTOodam. OaeowaluL Kra
ków. Długa 63. 3066
Fatsfeu elektrycany, wm im iH- 
ar.em. głośnikiem, wytwornej uzaf- 
Oe. sprzeda Kraków, Długa 33/8. 
Fatcfón wullzkowy Pailisrd's, ma
to używany sprzeda. Kraków, ul. 
Długa 33/8. 3124
Płaszcza letnio damski 1 na dziew 
caynkę 10 lat, pieróoiouak, bran- 
Boletke złota, buoiki zamszowe 30, 
duto futro męskie, piżmaki, wy
dra. sprzedam. Kraików-Dębnifci, 
Rynek 5/3. 3389
Futro męskie, ««nne, kołnierz ka 
ralkuły, apód tchórze, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Morawskiego 
10, m. 1. 3391
Futro karakułowe, stan ptorwszo- 
wwdny. eprartla. Kraików, Czar
nowiejska 19/7. 3418
Fortepian, wiedeński, krótki, pau. 
óórny. okazyjnii® do sprzedania. 
Kraków. Limanowąkiego 52'8. 3422 
Młyńskie maszyny, motory gazo 
We wszelkie Przybory itp. Piany, 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
85 telefon 102-44. 9493
Zamki błyskawiczne, grzeb lenie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
aalicżentóim. B'H. Kurowski. War. 
ązawa PI. Napoleona 9. 2933k
Maszyna Singera damska bębonko- 
kowa kryta do sprzedania. Kra
ków, Paulińska 3, m. 4. 1771
Patsfon elektryczny, zmwnlaoz 
„Original Luzor”, w piękniej sza
fie z® wzmacniaczem, sprzedam. 
Kraków. Wiżllsko 4/8 (koło Hall 
Targowej). 1081
Dentystyczna gilzy ■mtordzewne 
aprzedaje Skład artykułów deruty. 
stycznych Irana Parkowa. Kraków 
Asnyka 5. 2673
Maszyna do szycia „Singera4* ga
binetową i  sw yklą tańszą tanio 
■praniom. Kraików, Krótka 10 m. 1 
Maszyny do pisania. liczeni*. ku
pisz najkorzystniej: Dom Przemy. 
alowo-Handlowy Eugeniusz Dra 
•cher. Kraków. 61awkowska #, 
telefon 286-90 2885
Fagot Kohlerta, w dobrym eta
nie. okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Kościuszki 55/5 Galas. 3073
sprzedam pantofle męskie brązo
we. Nr. 42 i czarne, Nr. 43. oraz 
damskie sportowe Nr. 37i 86. Od 
10—13. Kraków, Krakowska 28. 
m, 18. I. p. 3148
Singera, męska maaayuą, sprze
dam. Kraków, Rynek Dębnicki 4/5. 
Ubrani* pterwezorsedne na niskie
go. atozuiptego. sprzedam: Kra
ków W etu 46/1, I piętro. 2806 
Góralską bluzka, spódnicę, gorset 
aprzedąm. Kraków, Zielona 9 m. 1. 
Okazyjnie sprzedam siatę dębową 
trójdzielną nądająoą się do biblio
teki ino ną akta, ubranie Jasne 
na tegiego j wysokiego w pierw-

Buty cholowy czarne męskie 43, 
•przodom: Kraków, lkieiui* dtt/J.
B tsnnowy Pacoard na masywach, 
nadający ale do przeróbki na gaz 
generatorowy. ualyobmlast do 
epraedomią. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2ób844.
Zegar śoldnmy i jaosncdja antycz
na do sprzedania. Kraków, ul. 
(Sienna 7/2, 1. p. 2335
VMtax konar 2A. ąpraedam. Kra
ków, Pija raka U/4, 2627

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków, tła. 
dztwilłowsku 14/2 1104
Noclegi: Kraków. Floriańska 3/8. 
Noclsgi, łazienko. Kraków. Kre- 
merowska Ib/tt. 1500
Noclegu Kraków. Zamenhofa 9/13 
1. p. ofieyuy. 3365
Noclsgi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kruków Wielopole' 5-5. 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 2523
Noclsgi: Kraków. Lubien 19/5. 
Noclegi przyjezdnymi — Kraków, 
Wielopole 24/4, 11 piętro. 2542 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Wielopole 18/4, 
1. p.. front 2552
Pehói tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Neclegi: Kraków, św. Jana 36/4. 
Noclegi ozyete: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 2555 
Noclegi: Kraków Lublca 19/4. 
Neclegi niskrepująoe: Kraków, ni. 
Długa 26/8. 8961

Nauka I wychowania

szorżęónym Hanie, kasę ognio
trwałą, Jampy mosiężne. Wiado
mość: Kraków, Kalęola Józefa 1, 
in. ’ • 2128
Wńsak dziecięcy aportowy okazyi-
nśe do sprzedania. Kraków. uiL 
Dietlu 45, m. 6. 2133
Szafę, komodę piec elektryczny 
kuchenny z azabaśniklem sprzedam 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 

m, 1. 2ll H
Kilim 2.10X1.50 mtr. oraz serwis 
kawowy tanio do sprzedania Zgł.: 
Kraków, Przemyska 6, m  1. 
Sprzedam mehto. łóżka, aząfę, stół 
konsolę .szafkę nocną. Ogfądaó: 
Kraków. Smocza 4a 13a parter 
dolny 2166
wozak dnleoleoy. autko popielate, 
sprzedam okazyjnie. Kraków — 
Smolki 16/3. 2193
Wózek dziecięcy głęboki mało u- 
żywany sprzedam. Kraków, Ko
narskiego 52/1. M05
Maszyna do szycia Singera pier
ścieniowa kryta stan pierwsworsę- 
Jlny da sprzedania. Kraków, Diet
la 7 tn. 18 III p. 2270
Wózsk głęboki stan pierwszorzęd- 
SZ /Jp” Bd" Ł Kraków, Końoluazki

2296
ZytawskfeJ cebuli naslemlo sprae- 
(Um. Zffłosm U: Gonteo Krakow
ski Kraków „Nr. 2305“.
Ptrskie łapki na średnia oaobc —- 
sprzedam. Kraków, Floriańska 45, 
m. 6. 2312
K ap.. Zakopiańskie Nr. 37 aprzo- 
g?m„lnbnamieulę na mniejsze Nr. 
35 66. Kraków, Florjnńską 43/6

S ł » ”> '” & £ ”
ca 8. m. 5.
Męskie ubranie na wzrost średni' 
sprzedam. Kraków, Kraszewskiego 
23, m. 1.
Kata Wertheimowska mała za h™ 
oeu. Kraków, Jui. Lea 80. ua-m 
Wózsk głęboki granatowy W do
brym stanie do sprzedania, r . . .  
Łów.’„uU Sebastiana Nr. u  Of. u 
lala1? Oglądać od 8—8. 2337
oń«o Ąofmcsiia Hol Wier pńłto-

v*S 8 basów i łóśeozko dziecię. 
“ ?*2*ue » materacem —«iS.Zy1^ 2«aiyw,l,ls w dobrym sta- 

“k«yJnie. Wiado-
f ™  .r .k i kzLWa. Solt5'kB 5' 10-
Fryzjerski Zakład w Podgóren —
sprzedani znr?iz lub Bumn ur7ii<lz&~

B  « » -
J^uhid 40, m. 19.
Płaszcz brązowy na wyookleg,,' d0 
spraędania. Kraków, ul. PairH?,^  
22,-5 w podwórcu. 2397
Fortepian Pęłnopanoerny płyta m»- 
talowa krotki, okazyjnie do sprse. 
dania. Kraków. Jagiellońska 10/6. 
Hstiną 1 sprzedam. Sabura, Kaa- 
ssów p Liszki pow. Kraków, 
bkrzypet etare, głożne i bęben do 
sprzedania. Kraków-Dębniki Ma- 
daltńskiego 17/10 od 12—-18.' 
Kostium czarny, do sprzedaniu. 
Kraków. Zygm. August* 8/11. 9449 
Sprzedam dwie suknie jedwabne, 
cnmne. Dwie pary półbneików 
dziecięcych, Kraków, ul. Pltaud- 
•kingo 28/26, II p. między 2—a. 
Magiel elektryczny do sprzedani* 
rab wydzierżawienia. Kraków, ul 
Siemiradzkiego 26/5. 2474
Fortepian marki: „Hamburger44, 
futro damek ię piżmaki, wózek 
dziecięcy, stolik i parawan roż
ek lada ny, łnkiwt męski, łóżeczko 
dziecięce, buciki damskie i dzie- 
ęicós sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Podzamcze4 22/8. 2478
Wózek sportowy ..Konkon", etan 
pierwwmrzedny. ubranie czarne, 
sprzedam w godzinach 17—19. — 
Kraków Fitoreoke 8 8. 2481
Materace włóeicnne, używane, po
rządne. sprzedam Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej 
Rower 8 kołowy, dziecięcy de 
•przodami*. Kraków. Starowiślna 
42. m. 9. 2546

Kurzy Kroju 1 Szyuia Koncesjo
nowane. Wpisy przyjmuje się. 
Kraków, Grodzka 63/8, 11. p. 3359 
Wyuczamy slcuografji po takiej, 
niemieckimi oraz języka niemiec
kiego droga korespondencyjną. 
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii, Lublin, ul. 
Narutowicza 37, sa aadsslaulom 
1.— zł zuaozkisbn pocztowym 
Nlsmlzcklago wyuoaam sa 8 mśs- 
siaoe: Kraków. Długa 3U/1. 29«9k
Maszy noplsme Indywidualnie no- 
woozeiuie atanugrarjk listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Uro. 
dzka 27 . 9378
Wpity aa nowe 8—Omieaięctne 
Kumy Kaięgowośoi. Biurowośol 
przyjmują Dyrekcja Kraków- 
Podgórw Smolki 9. do 1 kwietnia 
Korespondencyjna nauka, w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
ipraedmioty matomu-tyczno-prayro. 
dnieze: matematyka, fizy-lęa, ebo- 
mlai. Informaed*: Mgr. 8. FoiLial 
Warszawa. Smolna 34-4. 3834k
Wpisy na 2 micsięcdny kura nu- 
szynopćsma 1 stenografii oraz Ję
zyka niemieckiego, przyjmuje do 
1 kwietnia Sekretariat Snkoly 
Handlo-wej A. Llbardy. Kraków 
Senacka 6. tol. 203-54. 2916k
Wpity na 5-młeelęozny kurz han
dlowy dla początkująoyob i zaa
wansowanych przyjmuje do 1-go 
kwietnia Sekretarjat Szkoły Hand
lowej A. Liberdy, Kraków, Senac
ka 6. Teł. 203-54. 2915k
Wpisy na 2 miesięczny kun księ
gowości przebitkowej, przyjmuje 
do 1 kwietnia Sekretarjat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy, Kraków, 
Senacka 6, tcl 263-54. 291"k
Jeżyka niemieckiego Kuny Ko
respondencyjne Pnof. G. Piętrowa 
Kurę dla początkujących Kurs 
dla zaawanaowamych. Informacjo: 
Warszawa, Stanisława Augusta 
22. m. 8. 2964k
Profesor naucza stenografii nie 
mlecklej, polskiej kaięgowośoi. Je- 
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, chemii ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25/21 
Na odpowiedź słoźyó 2 złote. 1634 
Profesor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21. Picrwszereędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka 
Rosyjskiego udzięla profesorka- 
Rosjanka Kraków Dietla 21/12. 
Niamiecklspo lekcy! udaięia ruty, 
nowana nwuozycielika: Kraków, 
Gustaw Froytagótr. 3a, m. 7, (8iem 
kifwtleza). 8336
Stenografia listownie nowoczesną 
metodą: Kraków. Grodska 27. 
NlMnleckisao początki, konwersa
cja, Kraków Itudzlwiłłoweka At. 
m. 12. 978
Kto udzldll lekcji języka wfoekle
go. Proszę o podan-ie waromlkń-w. 
Zgtosz.: Gondso Krak., Kraków, 
..Nr. 107744.
Kwalifikowana sita udwiela ula
ni lock lego. Kraków, Jasna SćB. 
Udzielam ltkoji niemieckiego do
chodząc. Zgł.: Gaśnico Krak.. Kra
ków. „Nr 156244,
Kto udzieli mil konwersacji JęBy- 
ka angielskiego. Zgtosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 171844.
Kto udzieli l«koji Języka angiel
skiego. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 186644.
Kto udztoll konwersacji nicmice- 
kilci. debry akcent wymagany. 
Zgłosi.: Goniec Kraik., Kraków, 

Nr. 186744.
Grze grać na fortcplenle 1 na 
cytrze metodą szybką. Zgłoszenia 
od godz. 9—17. Kraków, Mały 
Rynek 6/6. II. p. igeg

Nowoczesna Szlifleruis nożownj 
oza wykonuje wszelkie roboty -  
SpMjalność uanędaia ohlrurglca 
ne I fryzjerskie, oraa naprawa ea- 
palnlczek Kraków Starowiślna 88 
1'yiiński 6892k
Krawaty męskie przerabia, odna 
wia. Kraków ul Krakowsku :9 
m. 8. l i  p. I276k
Kapitalilcil Szukam przedsiębior
cze go solidnego współpracownika 
z kapitałem 20 tys. do rozszerze
nia rentownego przedsiębiorstwa 
przemysłowego rolnloze-bodowlazie. 
go. w połączeniu z wytwórnią pro. 
duktu epożywozego. bezkonkureo. 
oyjnago z toncesją Oferty: Biuro 
Majewski Kraków Pi. WW Swlę. 
tyoh 8 pod Rentowne przedsię- 
bloratwo44, » 2584k
Hodowcy dogówl Dysponujemy 
wspaniałym rodowodowym samcem 
..nicmieokiego olbrzymiego Doga44 
Pregowanego — do krycia suki ra. 
sowej. Hodowla psów rasowych, 
Kraków. Traugutta 20/1. 2585k
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wyy  
tonuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik Kraków Sławków 
»fca 11 m 11. 258Xk
Parkietów cyklinowanle. układa
nie nowych na prowincji, w miej, 
acu Wiadomość: Firma Słowik. 
Kraków Szewska 24, telefon 167-22 
Fllateliścll Michla katalogi 1943 
oddam sa lepsza masówkę obłego, 
wa i wycofana. Odpowiadam tylko 
na poważna oferty filatelistycznie 
frankowane Agencja Gońca Kra 
kowsklegn Gorlioe 2797k
Frzeprowadzkl mebli ora» przewóz 
towarów i fortepianów wykonuje 
faohowo I solidnie Władysław 
Zieliński. Kraków, Czysta 3/7.
Dr. Mlttelskł, speojaiiela ohorób 
kobiecych. Kraków Mikołajska 9. 
Aryiskispo pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforacber) Dr. D Mudretz 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4. Wie 
dcń 110 Turkenschautzatr. 1. 1627 
Szczurowski, saprzysiężony bindy 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno ślusarską 
Kraków-Pndgórss Dąbrowskiego ] 
telefon 189 61. 3474
Maszyny biurowe osyśoi gruniow 
nie. przerabia odnawia, apeojalu 
sto: Żychowloa Kraków Fellej*. 
nah 91 1688
Dr, M. Drozd ohoroby kobieca I 
połotalctwo Kraków, ul. Starowi 
ślna 32, telefon 118-36 1739
Bandaże przepuklinowe dla dzieci 
pań 1 panów wykonuje R. Bogda
nowicz Kraków Grodzka 2 —
w podwórcu 1863
Patefony, rowery, maszyny. Opara.
ty naprawia Zakład msohaaiozeiy 
Kraków 8zlak 14. 1917
•"łon Mód Marji Oilaplńiklel. 
Plao IVW Swiotycn 11, obok apte. 
ki. wykonuje watolkis przeróbki 
gustownie 2661
Prsaprowadzkl oraz przewóz towa
rów I fortepianów wykonuję Jak 
dawniej, fachowo I ęodidals Michał 
Zieliński. Kraków, Grodzka 9, 
m. 12. 26si;
Skórno-weneryczna: Dr Danecki 
Kraków Starowiślna 48 1424
Ońpluskwlanla — dezynfekcja ml, 
ankań najMkiutecimleJgzym gazten 
przeprowadza: „Gaaoohemla44, Kra
ków, Pijajwfcb 16. Tslełom 116 46. 
Gwarancja. 317Rk
Do przeprowadzenia budowy w kil
ku mlie.ttoowoóclnóh Gen. Guberna
torstwa poszukują się skdazlów bu. 
dowlanyoh. mistrzów ciralelaklóh, 
mistrzów murarskich i pnzedwlą- 
bloroów budowlanych (beton.), -  
Przedsiębiorcy proszeni są o skła
danie ofert w sprawie zleceń 
s podaniom stojących do ioh dy- 
epozyojrt sil roboczych 1 narzedr.t 
pod: F. M. a50, Ala Anz. O. 
m. b. H„ Bros lnu, Altibibtoerfżtr. 1.0 
Brakujących narzędzi dcsHarony 
zJeocnlodawca. SJKM
Prowlnell załatwi na Mstowms znę
cenie szybko, solidnie interesy 
handlowe, sprawy w instytucjach, 
dokładnie poinformuje Biuro Zle
ceń J. Boye, Waraznw*. Królew
c a  31- 316»k
Pies „terier" zbłąkany do ode
brania: Kraków, ul. 8łRwkow»ka 
36. tn. 3b. jkińg
Tęgo, kitóry kupił marynarkę glnd. 
ką pół-wałwlamą fresko, beżown- 
fiototowa nitki coc,rwane 1 brąao- 
we. proel się o zwrot za wyrówna
niem kosztów kiwana I wynagro
dzeniem dodatkowym: Kraków, Po. 
loeklogo 19, Btaraż Toóanna.

R A ing

Dr Kukulski Zbigniew ordynują 
w oborobacb skórnych I wsoerym- 
nyoh: Kraków Siemiradzkiego 3. 
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej ul. 
•Ruga 31 owrujs 1 podnosi oczka w 
pońosoohanh szybko, solidnie 1 do 
kładnle 33333
D.r- Kwaśniewski Bolesław. Snc- 
clallata chorób kobicoyoh, ordy- 
5 2 r  F ^ W 4 «*• Dietla 86. 3504
Minął Diea do-g pręgowany. Od- 
prcradżlć za wynagrodzeniem. — 
Kraków Lubomirakloh 46/4. 3661
Frzyjms pianino lub fortepian na 
przrt-.bowa.uio. Kraków, ud. Koletok 
7. m. 26- 5^77
Psa lwrdso cauJnęgo, tratowanego, 
oddam bozpłataize. Warunek: do- 
hra eraktowimio. Zgio»*,: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 382144. 
Rozwody zgodne, niezgodno, pora
dy: dypl. prawnik obrońca konay. 
storwkl Różycki. Wsrazawa, Wspól- 
?a. 4®;4. M97k
Inżynier t wieloletnią praktyką 
budowlaną i uprawnieniami. Drzyj, 
mio posadę, rwont. przygtąpl do 
spółki. Zgł.: Biuro Hupczyó, Kra
ków Jagiellońska 7, pod „A44. 
Przewozy erazelkie drobnica ter
minowe za 1 wyładowywanie w» 
gonów solidnie punktualnie: Fł 
Horoszklewlcż Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5. tol. 216-44

Szyja garderobę damską, dnięcle
cą. również przyjmuję przeróbki, 
wykon ani® śNotanne I punktualne, 
przystępnie ceny: Kraków, Krowo
derska 27, m. 5. 8306
Dam aa swojego dwuletniego 
chłopczyka zdrowego 1 łnducgo. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 331244.
Warszawa, Penejouaś Wandy An- 
drzcjowekloj ul. Moniuszki 4. to- 
Icfoin 3-68-68, pokoje duża słone
czno, komfortowo. 3864k
Proszą panią Elżbietę, córkę ż. p. 
Wiktora Dslcclołowękliuro, b. po
rucznika 2 pułku ułanów austrja- 
okich w Bochni, o podanie ml swe
go adresu dla spadku pod 4p. Jó
zefie Dilęeioloweklm. Bronisława 
Dzięelołoweką, Jelonki, ul. Ponia
towskiego Nr. 70, poczta Włoohy. 
pod Warszawa. 98686
Wybitny psycholog s ulespotyka 
uym darem Jasoowldsenla wlsyj- 
nego, nieomylnie przepowiada prze, 
ezlożć. teraźniejszość, przyszłość i 
los zaginionych. Odpowiada listo 
wnis za saliczsnlera. Zuląosyć zdję
cie, datę nrodtenia i pytania. Ja 
snowidz Johann Lwów. Bupióskie 
go 80. m 3 2929k
Do brnę sytuowany rakom wuzloneomit 
wraz 1 żona pragnia na przeciąg 
2 miesięcy znaleść wę dworze po
kój s osłódzlennam uinymamtem. 
Okolica sucha pożądana. Oplata ta 
cały okres z góry nlswykluozona. 
Oferty pod „131. Biuro Oglusaeń 
Krajna. Kroków. Adolf Hltler-Plata 
4«. v 3646k
Wiosna nadchodzi — więc czas 
do odświeżania, czysąoncnią. far. 
bowsnia bisudowania nossonyob 
spłowiałyob futor, kołnierzy 14- 
sów. Kraków Grodzka 98 „kra
wat" 1683
K«W8 ziarnistą przyjmuję do pale, 
nla: Stanisław Wnobel. Kraków. 
Długa 53 sklep kolonialny 1909 
Nowo otwarła praoowuia kołder, 
wykonuj* I praersbia stara, esyb- 
ko solidn,|ę i po omach przystęp- 
"jeb Kraków, ul. Orzeszkowej 
4/9. i n  o 9tm
Przyjmuję biel len o. orsz gardero
bę damska do pra/nls | czyszcze
nia. wykonanie ęzybko, solldnio 
i tanio Kraików ul. Dietla 45/fl 
Lotto Kolekturę kto odstąpił Go
n i** K rak- Kraków. „Nr. 2181".

Bezzwłoczne tłumaczenia 1 podania 1 Zgubiono dokiuneszty na nazwisko 
•porządzą Kraków, Starowiślna Rudka Wojciech w dniu 26. II.
6, m. 8. 3437
Transporty autami z Rzeszy 1 GG.
przeprowadza szybko, lainio. Wia
domość: Kraików, Oleszyńska 14/9. 
ńaksofony, klarnety poduszkuję, 
odnawiam Kraków. Limanów 
•kiego 81/6. 2152
Poszukuję fachowca do wykona 
nia wiekspej llośoi krawatów 1 
powierzonego maicrlału. Zgłosi.: 
Gomleo Krak Kraków. „Nr. 2183". 
Łaźnia Paryska. Kraków, św. Ger
trudy 19, czynna w środy, czwar
tki, płatki | soboty od godz. 8-e] 
do godz. 18-ej bez przerwy. 2466 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów- 
ska 46 Sśllflernla Mysskowskl. 
Obrazy stare, zniszczone bez pod 
pisu malarstwo zagrsnlczn* poi 
ekis — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny Kraków, Łobzowska 
6, Saton Obrazów 2593
Kapelusza damskie na aamówle 
nie oraz przeróbki, wykonuje pra
cownia modnlaraka Jadwigi Lo
renz Kruków Długa 22. wejlele 
z korytarza 2-gi» drzwi na prawo 
Marta Fititłonak Masłowska prayj- 
muje tylko w czwaetkl od 11 do 
16-toj I piątki od 9—18 Kraków, 
Karmelicka 32, m. 5. 2725
Ciążowa, poporodowe pooparscyj. 
Ue psay brzuszne, wykonuje fa
chowo R. Bogdanowicz, Kraków 
Grodzka 2 w podwórcu 2759 
Grafoioplnl poradzi najlepiej kaź- 
domu Przy)dż. jeśli masz Jakieś 
kłopoty: Kraków Dietla M'” - ~  
w podwórcu parter 2889
Grafoioplnl poradzi ws wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Da.iwór 2518 11 piętro 2877 
Uwaga. Nowe Rakowioe 300 zł. 
nagrody lepiące za pórooc w od
nalezieniu zaginionego dn. 10. III 
psa-suczkl, lub wehazanie, gdzie 
sie ona sna.iduje. maści białej, 
wzrostu 26—36 cm., główka t uszy 
ia-sno-brązowe pyszczek okudlony. 
nosek insno-CMirwony. uspka 1 o- 
góp długie, przy ogonku Jasno, 
brąsows plama oeay Jasno-plwne. 
Zgłosi: Nowe Rakowioe ni. Pod
miejską »«7 lub telefon 161-48. 
Rozwodowe sprawy ssybko prze- 

normuj- ~prowadza, informuje w spornych 
sprawach maltańskich — Obrońca 
Konsystorski mgr prań Z Btasls 
klawlcz Warszawa. Złota 82 
Pasy prsepukllnowe bardzo skute
czne wykonuje specjalista Roman 
Fijak, Kraków. Starowiślna 87 
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w obo. 
robach kobiecych I oołnżnlotwi*. 
Kraków Asnyka 86 boczna Ba
sztowe! 1427
Pratwożt antsm odęóąrowym me
ble, towary, Kraków Mogilska 9. 
<el 142-36. 1492
Plórą Pelikan I inne reperuje fa
chowo warsstat rsparacyjnyi Z 
Myelakowskl Kraków, Szpitalna 8. 
Kostiumy płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek. Kraków, 
Smoleńsk 17 1769
Infermaelt beraldynsne ęaelęrnać 
niośraa » dziale heraldycznym an
tykwami Adama Kraków 8»pl 
talna 16 1772
Nallspszę trwała ondulacja farbo, 
wanto włosów wykonuje flrinm 
.Sława” Kraków Floriańska 47 
w oodworen Ceny orsystenus 
„Jsla". św. Toracsaa 10 podnoszę- 
nie oczek, aerowanto domywanie 
stóp punktualnie, ssybko — ekspra 
st natychmiast wszelkie roboty 
na drutach 2188
Maszyny do pisania, liczenie 1 
księgowania naprawią fachowo 
Wars®! a t roperacyjny, Kraków 
Basztowa lfl 2268
Bryzstsy specjalnie wykonuję. 
Grzywa. Kraków. Karmelicka 86 
Tanlsl nd druku powiela Artysty 
csna Powielarnia Kraków Hscw 
aka 24 2»»7k
Biesury tępi masowo Zękłęd do 
walki 1 Zarodkami I ftzkndnl-kamt 
Kraków Szewska 24. 9462k
Pluskwy, waselkte robactwo t za 
rodkami tęp! spacjalnym gairm 
nie uszkadsaJan tkanin mebli Bku. 
tek gwsrnntnwapy Zakład Hlgja. 
ny Kraków Szewska 24 9463k
Plany knpjnjs wykreśla fotokopie 
rtnkumontów rytunkówi Zakład 
Rysownłetwa Teehnlcensgo Kra 
ków Szewska 24 94041
Piwnicy dużej, anóhej. prarmkmję. 
Zgłoszemtoi Kainsilomśk, Kraków 
ul Florjańslką 57. 9106
Portrety w barwach nąśauralnych, 
wydnomuję Feito Bednarska, Kra
ków. I,wbici 94. 92R6
Nalplrknlelsiy portret ślubny a 

rmy Foto-Bodnsraka Kraków, 
iibleą 94 . 3987

Pntyjmę ną przechowanie meble 
Ryjnego poiko.ln, ne-johntmtej ay- 
Plaiłnto. Zgł : Oontee Krak.. Kra
ków, ..Nr 2:w6".
oi-raiy relłgljns maluje, odnawłą 
Kraków Rlawlkiowąkn 6/4, II. p. 
Naprawia łcłllmy ..Kobjerroo44 — 
Kraików, ul. Htradomska 8. 2831

Zguby ~  knadilaie
Zguhlano książkę praoy 1 kartę pra.
cy, wydajia przez Arbelteamt Kra
ków na naawtsiko Piojko Albin. 
Zgubiono karto rozpoznawotą Nr. 
362, wydaną prau Starostwo w Ja
śle na nazwisko Dy kas Bronisław. 
Zgubiono Kenaikajtę. Ochab Józer 
Ropozyoe, Kolejowa 807. p. Dębica. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 9666, — 
Franczak Jadwiga Itaeązów, Zam. 
kowa 18. 9018k
Zgubiono Rommkarte Nr. 3166, L11- 
dwlką Ntodtwisklt, Itzeaiów. Cho
pina SOą. 8O17b
Zgubiono karto roapoanaweną Nr. 
2006 dnia 18. I. 1943, na naawlafeo 
Grochówlecfcg Elżblrt-a, Bysina. 
Zgubiłam w dniu 18. II. br. na 
praratracnl Moóclcc-Tarnów dowód 
osobisty Nr . 2088, wyatawlooy 
prasa „RWktriache uberla/ndanla- 
gen In Mośeice. na nazwisko Kilm- 
oiyk Kaslmieri. 2R66,k
Skarńzióna 1 portfel esn 1 pisnlęd*. 
mi Kennkarts wydaną prasa 
Krsishauptiiuanna w Myślenicach 
na naawlaiko PoirnTi Helena m> 
Zborowskich, ur. 6. I, 1914, Ja
wornik 841. 2871k
Zgubiono Kran.kartą Nr. 1066 na 
nas-wtoko Racadk Zofja. nr. 16. X lt 
1908. Ja-womilk Nr. 170, wydaną 
praca Krelshsuiptmanna Myślenice 
tkradilane Kennkartę, wydaną 
praei gminę Brzostek II, na nazwi
sko Rolbum Antoni. Klocie 28TTk 
Zgubiono legitrmacle strażacką 
Nr. 18 n< narwte/ko Ner Emil. 
Łtśaisk. 9881k
Zaginał Ausweis Nr. 694 na n i
w isk o  Nlnlołek Anna (położni:), 
zuim. w Iwonimu. pow. Krosno. 
Skradzione Karto rozpoznawczą 
wydaną w CWęra-nnym Prądnlkni 
na naawtoko Stanisławy Gadoalto.

1943: Karta ro»pozin®wraa. Karta 
ltoemicślnlona, patent, świadectwo 
w yy woli im. .
Zgubiono Kenmikartę. wystawiona 
praei Urząd Gminny Nowy Kor
czyn nn nażWIOko 'ITni/olaka Marla, 
Nowy Konmym. .2***1
Zgubiłam ko-lniiora 1 !!»a njębiee- 
kiiesto dnia 2. III. 1943 na tranie 
ml. Dajwór a DWtla. Łaskawego 
Kfinlancc upraso.nin) uprzejmie o 
zwrot ®ą wyaokiim wynag rodze
niem. Adres: Kraków, ufl- Dajwór 
5. m. 16. 2>01
Boldyn Jan, Ozainnowiee, JJrooto- 
no Kartę ronnonuawraą Nr. 10, 
wystawiioną przez. Bk*i>o/y1iirę 
Starostwa w KaŁimterzy W. ta 
pośroriinlotwcm gminy Nagoraany. 
Zgubiono Kemmkwntę dm. 28. II. 
1843 na nar.winko Cygal Wero
nika, ur. I. IX. 1916, wybawioną 
pracz U.raad Mlejuki Kraków. Bra- 
nowico Mała. zam. Kraików, u'- 
Droga mad Sudetom 49. 2664
Zgubiono dn. 3. III. 1943 na *ta- 
ull kojęjowej: książkę wojskową 
kalążkę Kasy OsocoodmoOel, Ar- 
beltskartę i dokumenty i/woln4e- 
ni* Raclbora, na naowilsko Bu- 
kiowakl SUnnialąw. Łaskawy zna- 
Ut/iou prtwzłomy o prMblmnw* i>od 
adroaęm Brasaie 24, p. Zabierzów 
k. Krakowa. 2107
Zgubiono Kcnuśkartę. wydaną w 
Mogilanaeb, pow. Kraków, na 
zwiBko Teodora Pitoli* a R«e- 
sęotar. 2118
Zgubiona Kennkartę Nr. VIII/ 
123666 na naawtoko Madej Euge
nia. Kraków. 2144
Szsarcayk Mateuaz zgubił tog Wy 
mocję kolejowa, przepustkę noc
na. kiarlo węglową. portfel 
3212 zl„ 21. II. 11143. Ijaekaiwy zina- 
laizca zecho* rwróaló aarpo ieglty- 
nincje pod moim adresem. 2153 
Skradzione legitymacje pośoOulcoą 
Nr. 78, wydana na naawlsiko Anto, 
minus 1‘ięike prac® labę Zdrowi* 
w Krakowie- 9158
Zgubiono Karto ro®pc7nnweeą 1 
pranpuslke nocną na naawieko Zo
fia B/iAtttyok* Kraików, ul. Btra- 
domsdoa 97,TM. 9167
Skradziono Kannken-tę na n*ąwl>- 
cke Zofia Klecwkowa. 9,168
Skradziono podczas j*»dy w po
ciągu śwlsdootwo egtaaminąoyjna 
Hakoły Handlowej u* lurawieko 
Janin* Błechuż i żwiadeożwo m  
„Snkcły Maszyn 1 Stenograf W4 n* 
tod*iun>u ęJ tniiuiR ł>l*chhivt
Wolą Juwtowaika 2. 9173
Dnia 7. I. 16-13 ęgubllcm „Perso- 
zutl-Ausweto44 Nr. 76 na nanwlsko 
Jóscf Matuaik. dlraśmlk waKwry, 
zwań, w Drwimi, Gmiina Uście Hofl- 
n*. pow. Bodunka. wystawioną 
proor. „Arot des Dtotrilkżsohęła 
Abtg. ftrułllinung u. Laauiwlrt- 
ocheft UntorabSg. Waaeerwlrt- 
toheift44. 2174
Skradzione Kram.łanię w tramwa
ju im uewwiBko Juliwlgz Wąsów- 
na. Kraków, Zskraówek, »l. Zlol- 
u.a Bccyoi* 18. 2UI®
Zgubiono Kmankarto 1. XXX- 1*43. 
wystawiona prmv. Gimimę Ruotcaa. 
Potwierdzana w Widiczee, us na
zw iwko Bochenek Antoni, Krzy- 
sotoforwóo-
Zgubiono legitymację Momen**!® 
TylnaJowrato. wydatna w Kraikowto 
na nazwiako Władysław Kuknik, 
Kartę Pracy Arboltoamtu. 
Świadczenie rwjcstracyjus 1 kartę 
prawa (aedy. 2940
Zgubione Ks-jupkajilę Nr. 76 A 
na naawiako PojiWuiwakl Jan, gw. 
Ktolów. Krala Miechów. 9943 
Skradziono Kenuikarlę na ua/wćc 
•ko lląłier Władysław, Kroków. 
Skradziono jCeańbartę 1 portfel 
Kajdse Józef, Frywaild. 3273 
Zgubloim Kmunloartę na tuiswlsko 
l'ół,tor»k Jóaot, oraz uiświsnh*** 
nie pracy. Laskowy onaioaoa ra
czy doręczyć: giu. Kidów, wi«ś 
Bzoree. peceta Pliloa. 3274
Zagubiono Kertniipnę, nazw,oko 
Habas Józef. Łaskawy nualauóa 
raoay dęręożyć, pow. Kraków, »:a, 
lluszcon, wieś Wohloa 67 . 2276
Zgubiono fabryczną legitymację 
na nazwisko Bięranjl Oryazklowiea 
Skradziono dokumenty: logi ty ma- 
óję aakoluą. tramwajową 1 Karcę 
rojsstraoyjną na nazwisko Rzep
ka Aleksandra. AI48
Zgubiono Kurto roniono a’ 
nazwisko Karoliny twnrttt na dro- 
dao ZtttfórwiiUY—tklów piyw. Kra 
ków. duła 14. IŁ 1343- J-askawy 
ariHlaizca zoohos zwrócić -za wy- 
uiag rod zen len: pod ad r wtem Wa
nady Jam, Kraków. Krakusa 8/10. 
Zgubiono brązowy skórzany port
fel z dowodami na naawlsko Fa
bian Gerhard. łASkawy anularoa 
zoohoo oddać za dobrym wyns-
f rodizemleni Kraików, Dietl* 91/7.

gubiono Kartę rowpottnawcza nu 
nanwhdkz: Fo/blon Udrhard, K 
ków, Dlstla 81/7. 9373
Skradziono duli* 96. II. 1843 w 
Krakowie, kolążeozikę Ubez/pie/ws. 
ulowa Nr. U711613, wystawioną 
w Miechowie w 1P44I n* nazwisko 
Rózgi Władysława, kier, szkoły w 
Gołczy, pow. Miechów. 2281
Skradzione Kounkartę 1 Arbcito 
karto du. 2. 111. 1843. Helen* Bu. 
ujiińaka. Kraików, Ludwlnowska 
11. m. 4. 2361
Zgubiona Kartę nonponnawozą na 
u«/>wl*k«> Urszula StępdJtoka, Kra
ków, Kalwaryjżka 68. 9416
Zgubiona Auaweto Tabakwork,
Kraksu dnia 16. I. 1343 na na
zwisko Lauor Stontotowa. 9496 
Kennkartę akradatano 14. II. 1648 
nu nazwtoko Jamułown Wiktoria, 
Skradziono dn. 5. III. 1643 Kanrn- 
kimrtę Nr. X 164565, wystawianą 
przez obwód X, Borak Falęckl, 
Kartę Pracy Nr. 901/44M9, Aua- 
wela, wysławiony praca firmę 
„Penna/pol", oraz ketążkę Ubezp 
8 poi., wazyatkle dokumenty na 
nazwisko Agnto»zka Zielnik, Bu
rak Falooki, Boczni: do W llf! 170. 
Taczkę skórzana ciemną, zgubio
no T, III. 1943 w tramwaju Nr. 2. 
o godz. 8 wlecz. Oddać za wyna- 
grodztmloin. Kraków. Starowiślna 
43. Wędllmtamla. 2441
Skradziono Kennkartę Nr. 4786, 
wystawioną praea Gminę Stry
jó w  na naawiako Nowak Stefan. 
Zgubiono Kenmkarto, wydana w 
Krakowie pa naawiako Jan Polew
ski. ur. 28. XII, 1891, zam w 
Krakowi*, ul. Topolowi 6/8. 9448
Dnia 4. III. 1943 zgubiono na 
targu w Bochni kadażko aa koni*. 
Karle roepozeuweza na naswtoko 
fitantoław Wożniak I Kartę Praa 
myślową na naawtoko Stefanią 
Wożniak. Znalazca proazony o 
zwrot. 2454
Zgubiona legitymację Nr. 88 żyw
nościową, wyaraiwtona pracz Mc 
nopol Tytoniowy na naawiako .In. 
•tyzu Proohownlik. 9543

Afiliacja banków.
Dresdnzr Bank. Berlin 
LMndsrkank Wien AB. Wleń.

KRAKÓW
Adolf Hittor-Plato 44 

Telefon 188 40
F IL IA  WE LWOWIB

Wimtergaize II (przy pl Smolki) 
Telrton 299 71<7»

Oddział w Tarnowie
ulica Wałowa 18 Telefon 868 

BANK DEWIZOWY
Porady w* watyaiklch tprawaab 

pieniężnych I finansowych 
Dd roku 1918 w Krakowi*

P IE C Z Ą T K I
G U M O W I w y k o n u ją  aaybko  
J. Wldllńtkl, Kraków. Oradzka 28.

F O R T E P IA N
koncertowy, nowuttwwny 

„Schwtlghołar44 — sprzęgam. 
Pośrednicy wykluraanl.

Zgł.: Oonlęę Krak.. Kraków. 
„Nr. 827Ó44.

„SZCZEPKO-TOŃKO”
Kraków, Hala Targawa 88. poiao*
drewniaki I spody artyityome.

MEBLE
Kraków, tta ro w liln a  > •.

Filateliści
usiąpelnlam manoo — listy 

IWANICKI JAN 
Warszawa, Sucha U.

Koj. Htaszlna. -  Tslafoe »M4.

„A KORD BON" nowy u "h"*r ł  
Verdl 111 U. 126 basów I n^i- 
airv. de sprzedania w po pół 
Kraków, Przy Meócle 1/18 PWgórłd

P O T O O R A F iE
wybitnie ęrtratyosns wrśonula 

Kraków Flerliózkó l l .  
„FOTO -  FRO AHTB"

K u c h a r k i
ndolnaj pomrukuje się do nia

ni lackiego domu od aaraa. 
KRAKÓW, ów. Jani 1. m •« 

od goda 8—11,

MASZYNĘ MALARSKA 
< rożnyl*ra) kupli wraz. 

Egloazeoia: Goniec Krak., KrakóiW,
„Nr. 3440". _

M a t z u n e
do wyrakanią ol«*tą kuplę. 

Egł.t Kraków, ul. Krakawtka 1A

Dr. KRZYSZTOF MISSONA
ohoroby tkórnt — weneryczna 
Kraków, Krupnicza 18/1, porto* 
ordynują obeonla od godz. 12— l 
I od 3—6 pop. Tolnfoa 146-66.

T t l l U A C Z E N I A
podań, dokumentów I 1, p.
TŁUMACZ FRZYtlEOŁY  
Kraków, Starowiślna 77/1

Potrzebna de dworu
wychowawczyni

piatęBsilarka do pólroozn*tó 
chłopczyk*. Zgłoawml* a do
brem i refer«uoj*mii Kraków,

Zielona 23, m. 2.

K > la f o n l l«
l-konny, wóz na wapno gaszone 
i wóz deskowy sprzedam okazy)- 
uie. Wiadomość: Kraków-Potlgórze, 

Dąbrowzktęgo >6.

BARANKI
*a jq c s li ł ,  kurcz«tgi, 
j a jk a  wielkanocna, 
zabaw ki, galanterja  

Ceny nurtowe

FR. PAKULSKI
Wuuawa, ul Gttnlcsna 1S 
talilon S0Ó-S2

%»£i
MAOI818Ó

WOLSKIEGO
m so b a
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eM fc ir ićk
kolony alę z pojęciom kawy, 
a i  pojęciem dobrel kawy tło
czony jest od przeszło złu lat 
.Młynek" na domieszce, która 
aezlachetnia lej smak 1 aro
mat. I dzisiejsza gospodyni 
przekona się. że w paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek jest zawsze ten sam 
prawdziwy

Łs±-.~.. Franek
Zgłaszając sle ochotniczo * 
do pracy w Rzeszy Nie- 
mlecklel masz prawo wy

boru miejsca nracy.
Zgłoszenia:

SiURO
IBF8Kfflf;CVJBE

• dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz 

ka) 6(1
Jarosław. Dietziuastr. 6
Przemyśl. Dworskiatr. 9.

K u p l ę  p r u s ę
mimośrodową (eksoentrówkę). 

Bgloszenla pod „144“ Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków. Adolf Hltler-

Plaitz 46. 3H8k

..CENTROKOMIS**
K R A K Ó W , G RO DZK A 9.
Kupicie, sprzedacie najkorzyst
niej: futra, lisy srebrne, nie
bieskie, pelerynki, garderobę, 
dywany, kilimy, porcelano, kry. 
ształy. pościel, bieliznę, pate- 
fomy, płyty, maszyny, duży wy. 
bór wartościowych praktycznych 

przedmiotów. 8187k

Ubrania-Kostiumy
lisy, fotoaparaty 

przyjmuje do s z y b k ie j  
s p rz e d a ły  

„ K O M IS * *
Kraków, ul. Grodzka 32

Perskie futro damskie
ełemno-poplelate, unikat, na szczu
płą osobę sprzeda „Csntrokomls", 

Kraków, Grodzka S.

f o io l t o p z e
k każdego dokumentu 
szybko i łanio 

Foto S i e i  c c  Kraków 
K a r m e l i c k a  SC

Gruźlica pluo Jest nieubłagana i 
ooroezule nie robiąc różnicy dla

Koi wieku I stanu kosi miliony 
dzl Przy zwalczaniu chorób płu. 
cnych broachitu- uporczywego 

mnożącego kaszlu grypy t t p
stołują pp lekarze 

BALSAM TRIKOLAN 
który alutwiając wydzielanie alę 
plwoeln wzmacnia organizm I aa 
moDoczuole chorego oraz powięk- 
aza wagę olała I usuwa kaszel 

Do nabycia w aptekach

L U S T R A
wszelkiego rodzaju

Balantarla — Zabawki — O,- 
woclonalla — Lltouratla 

Sprzedaż hurtowa:
„DOM  O A LAM  T E R 4 1“ 
Warazawa. Al. Jerozolimskie 12 

Cenniki bezpłatnie.

Każda Pani zna okresy 
swego złego samopoczucia 
Tya <(«««■ (

f L

Wolno posady
Zarząd miasta położonego w po
bliżu Krakowa potrzebuje zaraz:
1) kierownika rachuby miejskiej.
2) sokretarza zarządu miejskiego. 
Uposażenie według umowy. Poda, 
nia z odpisami świadectw proszę 
składać pod ..Nr. 2766k“ Goniec 
Krak. Kraków
Potrzebna od 1 kwietnia br. po
moc biurowa do Państwowego U- 
rzędu na prowincję. Wymagany 
język niemiecki w słowie i piśmie 
oraz pisanie na maszynie. Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3536“. 
Do nadzoru i kierowania nad pra
cami w ogrodach Jarzynowych po
szukuję ogrodnika. Wynagrodzenie 
wg umowy ew. z deputatem. Zgł.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3278“. 
Potrzebna panienka zaraz do pod
noszenia oczek i doszywania stóp 
u pończoch. Zgłoszenia: „Maryla" 
Zakład repą&acji pończoch pod Ar
kadami Kraków. Krakowska 9. 
Maria Wójcikiewicst (Baczność na 
firmęll). 3372
Samodzielny czeladnik krawieoki 
potrzebny od zaraz. Kraków-Pod- 
górze, Smolki 14/2. 3486
Dziewczyna, pilna, uczciwa, czy
sta i zdrowa, kochająca dzieci, 
potrzebna zaraz. Kraków, Staro
wiślna 19, Galamterja. 3518
Krawczyni do domu, potrzebna 
od zaraz. Kraków, Starowiślna 19, 
Galnnterja. 3519.
Przyjmę chłopca do praktyki sto
larskiej. Wlad.: Wytwórnia Me
bli, Kraków, Starowiślna 35 sklep. 
Panienka młodsza z początkami 
niemieckiego potrzebna do ekspe
dycji sklepowej. Niemiecki Hkle® 
tytoniowy. Kraków. Szewska 11. 
Poszukuję ogrodnika kawalera, na 
stół. Zgłoszenia: Maj. Zarogów.

Soczta Miechów 2895k
rganizatora(kę) do zależeniu i 

poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj 
mierny Posiadamy motory elek
tryczna i kapitał Zgłoszenia wraz 
i Propozycjami kierować pod: 
„W 105“ Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków. Adolf Rltlerplatz 46 
Inteligentny, wykształcony, do
brze prezennujący się. władający 
Językiem niemieckim. kawaler, po. 
szukiwauy do pomocy w prowa
dzeniu mniejszego zakładu prze
mysłowego na prowincji od zaraz 
Oferty z własnoręcznie napisanym 
życiorysem nadsyłać Goniec Kraik. 
Kraków. ,.Nr 1748".
Technik dentystyczny, pierwszo
rzędna siła, pracujący w kauczu
ku, palodonk*. zlocie i stali, o- 
trzyma prace od zaraz na pro- 
winoji. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 2136“.
Elektromontera oraz ucznia 1 pra
ktykanta biurowego, przyjmie tnz. 
Opaliński. Kraków, Łołracwaka 15. 
Samodzielna krawcowe, przyjmę 
zaraz. Kraków. Szewska 20. 2329
Duża stolarnia mechaniczna na 
prowincji poszukuje mistrzu sto
larskiego z karta rzemieślniczą 
na stanowisko kierownika tech
nicznego, na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia z podaniem miejsc po
przedniej nracy. kierować do Goń. 
ca Kraik., Kraków. „Nr. 2358". 
Dziewczyna z gotowaniem, do 
wszystkiego, potrzebna zaraz. Kra
ków. Zwierzyniecka 34. restanraoja 
Fryzltr Wiśniewski. Kraików, ul. 
Długa 26. poszukuje pomocnika : 
praktykanta. 3375
Chłopca do praktyki krawieckiej 
przyjmę. Kraków, Krowoderska 
19/6a. 3037k
Fabryka przetwórcza motali w Gon 
Gub poszukuje od zaraz tech.nl. 
łeów dla ruchu fabrycznego z dłu. 
goietmila praktyką w masowej pro
dukcji części sztwncowanych i to- 
ozonyeh. Dla zdolnych fachowo 
przygotowany!) sił są możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
w jeżyka niemieckim uprasza się 
składać: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr 1215k“.
Do naizcgo wozu sanitarnego po
szukujemy 1 polskiego, pewnego 1 
pilnego szofera, który potrafi do
brze pielęgnować wóz. Znajomość 
jeżyka niemieckiego konieczna. 
Zgłoszenia wraz z odpisami świa
dectw i fotogrąfja nalpży składać: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
2579k“.
Po,żuku |ę dziewczyny do 2 osób 
i dziecka 2-lctniego. Zgłoszeniu: 
Kraików. Kołłątaja 8/4. 3272
Kucharz pierwszorzędny, chłopiec 
do posług domowych, obaj mó
wiący po niemiecku, poszukiwani 
natychmiast. Rsts-Stuben, Krakau 
Rntbnuoplatz 6 3366
Sierotę dziewczyna ładna. Inteli
gentna z Krakowa 12—15 lat. zatl- 
mę sie. Wiadomość: Kraków. Płac 
Nowy 1. sklep galanteryjny. 3313 
Radiomechanik, tylko siła pierw
szorzędna, poszukiwany. Zgłosi.: 
Gonieo Krak., Kraków. ,Nr 8173fe" 
Inżynierowie ze znajomością języ
ka niemieckiego, poszukiwani tło 
przestawiania pojazdów mech, na 
napęd gazowy, ich odbioru i nad
zoru. Zgłoszenia: Mouppol-Vertricbs 
A. G. filr Mineraiól Zcntrale. Kra
kau. Albreehtstr. 34. 3174k
Poszukujemy młodych techników 1 
chemików w wieku od 25—35 lat. 
Znajomość języka niemieckiego po. 
żadana Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3175k“.
Poszukujemy kilku robotników 
(nic) do robót w ogrodach przy 
niemieckich urzędach. Zgłoszenia: 
Kraków. Karmelicka 46, u portiera 
Murarz, dobry fachowiec, potrze
bny nu ordynarje do majątku Glo
nowiec, poczta fikała k. Ojcowa 
(15 kilim, od Krakowa przez Zie
leń ki). 9338
Potrzsbna dziewczyna do domu nie
mieckiego. język niemiecki nie wy
magany. Zgłoszenia o godz. 17 30 
do 19-tej. Kraków, Obożna Nr. 13. 
mieszkań ie 5. 3408
Fryzjerkę, trwała wodna, żelazko- 
wa, pierwszorzędną przyjmę za
raz. Zgl.: Dulem ba Józef, Lands
hut, Rynek 14. 2860k
Fotograf i retnszerka, alty wy
kwalifikowane potrzebni. Zgła
szać aię: Grełenks Bronisławo, 
Ostrowlec-fłwiętokrzyski, ul. Aleja 
43. 2863k
Fryzjerka zdolna, siła pierwszo
rzędna, wodna, żelazkowa. mani
cure, oraz pomocnik męski potrze
bni na wyjazd na prowincję. Po
sada stała. Warunki: pensja od 
umowy, utrzymanie l mieszkanie. 
Oferty proszę kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 2864k". 
Agentów portretowych Seml-EmaiJ 
(masowe) poszukuje Foto-Sztukn. 
Kielce. Radomska 69. 8101k

Do akordowych robót ziemnych 
i murarskich potraehni są natych
miast. robotnicy. Zgłusz.: Goniec 
Kraik., Kraików, „Nr. 3506“. 
Pomocnica domowa do malej ro

dzimy niem. (4 osoby), poszukiwa
na. Język niem. pożądany, lecz 
nie konieczny. Zgłoszenia: Kra
ków. Grottgera 34/1 między godz. 
14 a 17. 3512
Pomocnica domowa 16—18 lat, 
poszukiwana do letkikiej pracy do
mowej. Warumełk: Czysta, uczciwa, 
godna zaufania. Pewna znajomość 
Języka -niem. pożądana. Oferty: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 3524". 
a osobisto zgłoszenia tylko po 
god,z. 18-tej.
Dochodząca uczciwa, czysta, po
trzebna do niemieckiego domu (2 
osoby), dobre utrzymanie. Kra
ków, Sereno Fenma 3/10.
Szukam samotnej osoby, miejsco
wej, czystej pracowitej, do 3-Jet. 
niego dziecka i prowadzenia wzo
rowo domu, tylko uczciwej od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Ja- 
kóba 4/3. po poi. 2395
Dochodząca z praniem lub bez, co
dziennie od 8—15 z utrzymaniem 
od zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „ślr. 2306". 
Ogrodnik od .zaraz poCirzehny. — 
Zgł.: G-cbiiude Treuhandverwal-
tumg. Kraków, Zamkowa 21. 2424
Fryzjer męski- potrzebny 7-araz. 
Kraków^ Pro koc im, Krakowska 8. 
Tomaszewski. 2462
Potrzebna dochodzącą, uczciwa do 
dwojga osób, codzień albo kilka 
razy w tygodniu. Kraków, ul. 
Friedteina 1/6. 2467
Osobę starsza. z poleceniami, 
przyjmie małżeństwo z dzieckiem, 
do gospodarstwa domowego. — 
Wiad.: Kraków, Rajska 22. fry
zjer. 2482
Przyjmę 3 pomocników kowalsko- 
ślusarskich oraz 3 chłopców do 
nauki w tejże Frmłe. Zgłoszenia: 
Kraków. Zabłocie 5. Michał Fol
wark. 2S;®
Fryzjerka 1 m.amicurzy»tka. po
trzebne. Kraków, ul- Florjań- 
ska 40. 2548
Modelki poszukuje ąrtyrta. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2688".

Posad poszukują
Urzędniczka, pierwszorzędna siła 
z długoletnia praktyką biurową 
w branży drzewnej, znająca język 
polski i niemiecki w słowie i piś
mie, księgowość, maszynopismo, 
biegła rachmistrzyni, szybko orjcn 
tującu »ię w każdej innej praoy 
biurowej, poszukuje posady na 
prowincji w tartaku, dworze, mły
nie itp łaskawe zgłoszenia pod 
„138“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46.
Duet, skrzypek, pianista akor
deon. wszechstronny obszerny. re
pertuar. pierwszorzędni — wolny. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 2494".
Młody, fachowiec drzewny, osta
tnio Jako kierownik tartaku czyn
ny. ogólne wiadomości handlowe, 
buchalteria, szuka posady w bran
ży drzewnej. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2495".
Kto przyjmie mężatkę z S-letn. 
dzieckiem, za samo utrzymanie. 
Jestem naucz, wych., zajmę się 
domom, znam szycie- Reflektuje 
tylko we dworze. Zglosz.: Gonieo 
Krak.. Kruków, .,Nr. 2629“. 
Rutynowana ogrodniczka przyjmie 
posadę od zaraz. Zgłoszenia: 
Wierzchosławice, Dwór, k/Tarnn- 
wa. 2906k
Szofer kawaler, młody, pewny, do
brej prezemcjl. matura, jeżyk ide- 
miicofci, szuka pracy, najchętniej 
Zakopanie, lub okoltoa. Ofodty: 
Kordiał!. Warszawa, Nowogrodz
ka 22-17. 3170 z
Wykwalifikowana nauczycielka 
(pert akt framcuski. niemiecki, mu
zyka wszystkie przedmioty szkol
ne). szulka z 5-łetnim synkiem po
sady na wsi. także jako sekretar
ka, siiła biurowa. Iektonka. dama 
do comipagnie, pomoc pani domu. 
Referencje, Ofarty: „1225“ Atlas, 
Warszawa. Jeroao-limskie 82.
Były student handl., kawaler, mio
tły dobrej prezencji, buchalterja, 
arytmetyka, korespondencja eko

nomia, stenografio, maszynopismo, 
dobry niemiecki, pu-acp biuro
we. niemieckie prawo jazdy, szuka 
pracy od zaraz jako korepetytor, 
buchalter, urzędnik, sekretarz, kie
rownik pensjonatu lub lokalu, eks
pedient. kelner lub szofer, na wn. 
runkach mogąoych zapewnić skro
mne utrzymanie, najchętniej w Za
kopanem ląb okoljey. Oferty: Ker. 
dlall, Warszawa. Nowogrodzka 
22-17. 3172k
Zarzatf domu, ewent- jako kierow
niczka kasyna iub większej kuchni 
obejmie emergiczna, kulturalna 
miłej powierzchowności, wiek śred. 
ni., znajomość niemieckiego. Ofer
ty z pedantem warunków: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3365“
Kowal z pomocnikiem lub bez — 
ewent możo zastąpić stelmacha 
lub rymarza poszukuje posady we 
dworze. Zgłoszenia pod „Kowal" 
Biuro Hupozyo, Kraków, Jagiel
lońska 7. 3105
Szukam pracy w ogrodzie, dworze. 
Fyda, Gorlice. 2861 k
Miła sierota, średnie wykszt., szu
ka jakiejkolwiek praoy do chore
go. lekarza, szpitala łub korepe 
tycji. Biuro ogłoszeń Kraków. — 
Sienna 12, „Pracą". 3182
26-letnla Intel., zna wszelką pracę 
domową, szuka praoy. Biuro ogł. 
Kraków, Sienna 12, „Gotuje". 
Młoda, szuka pracy — biuro, 
•klep, fabryka. Perfekt niemiec
ki maszyna- Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 2549".
Starsza Inteligentna pani da po- 
moo gospodarstwie, gotuje dobrze 
lub zajmie sie wychowaniom star
szych dzieci nauką. Okolica Die
tla i pobliże. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 2745".
1>-letni. energiczny, inteligentny 
pracowity godny zaufania a do
brem! świadectwami, poszukuje 
posady. najchętniej z życiem. 
Oferty: Gonieo Krak. Kraków, 
„Nr. 2747".
33-lstnl. uczciwy, miłej powierz
chowności, przyjmie możliwą pracą 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2780",
Mężczyzna w sile wieku, uczciwy, 
dobrze się prezentujący, przyjmie 
jakiekolwiek zajęcie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 2781" 
Młoda sympatyczna pracowita, 
częściowo niemiecki. poszukuje le
pszej obsługi na 3—4 godz. dzien
nie. najchętniej biuro albo lepszy 
dom niemiecki samotnych osób. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2814"

Absolwent szkoły handlowej z pra
ktyka. znający Język niemiedkt, 
buchalterię, korcspnodencję. oraz 
wazeliike prace biurowe, poszukuje 
poaady. najchętniej w biurze. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 2815".

Kupno nieruchomości
Parcele budowlana, oraiz dumek ku
pie Zapłacę natychmiast gotówka, 
Kraków Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwicz 1886
Kupie kamieniec dom. wille, pen 
aj ona t. parcele budowlaną, gospo
darstwo rolmc tartak, młyn Zgl.: 
W Huk Kników Pijarska 19. 
Domek l<tb wille z większym o- 
grodem ewent. polem w okolicy 
Krakowa, Warszawy kupie zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków, Jasna 10, 
m. 9 3108k
Kupie kamienice, dom lub parce
le wprost od właściciela. Oferty: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr 353“. 
Kupię bezpośrednio od właścicie
la domek jednorodzinny na pery
feriach Krakowa, możo być z o- 
gródkiem. Oferty składać: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 632“. 
Kuplo każdą realność miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków. „Nr. 2472“.
Dom, parcele, 'najchętniej Podgó
rze, kupię. Podać cenę, opis, Zgł.: 
Gcn.ieo Krak., Kraków, „Nr 70S“. 
Zamienię dom solidnej budowy z 
ogrodem w Bromówicach na kom
fort za dopłatą. Zgl.: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 2476“.

Sprzedał nieruchomości
Parcel, budowlane przemysłowe, 
kamituioe kum fortowe, domy ł 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla. 
nowania Miasta hipotece I zbu 
dane na miejscu, sprzeilaje Biu
ro Pareelacyjne Kraków ul 8ien. 
na 5'7 I. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi) tel. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy 894
W Aleksandrowie pod Warszawa 
na linii Warszawa Otwock stacji 
kolelowej Kalenica Firma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności dziatki budo- 
wlane zalesione po rewelacyjnej 
cenie _  zt. 4 za m* Akty nota
rialne natychmiast przy Jednoczę, 
snem wydzielaniu do oddzielnej 
książki Warszawa Al Ujazdów 
akie 41 m 5. tel 8 65 16 I 8 U8 99 
Po 12.000 zł. sprzeda jemy piękne. 
zalHsiono parcele u granic Warsza
wy dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce Plany: par. 
oelacyjny i zabudowy Osiedla za
twierdzone w latach 1932/3 Wla. 
sność aryjska Każda nabywana 
działka automatycznie wydzielana 
do oddzielnej książki hipotecznej 
Przyjazd do Warszawy dla podpi
sania aktu notnrjal.nego niekonie
czny Szybka decyzja — korzyst
niejsza działka! „Tereny" Konce
sjonowane Biuro dla Handlu Nie
ruchomościami H. Gołębiowski. 
Warszawa Marszałkowska 60-14 
telefon 729-55 . 2342k
Płaca, domy obiekty fabryczne 1 
rolne w Warszawie i okolicy. KII. 
kaset aktualnych objektów. spraw
dzonych regulacyjnie technicznie 
I prawnie. Unilknięsz straty czasu, 
ryzyka nabycia obiektu wadliwe
go, kupując przez fachową, dyskre
tna obsługę Biura B/H. „Cal" tn* 
L. Tomaszewskiego Warazawa. ul 
Smolna 14. tel. 304-02. Nn zapy
tania listowne oferty I porady wy- 
horn lokaty. 2581 k
Skawina. Parcele pleelomorgowa. 
uzhrojona. okazyjnie sprzeda „In
formator". Kraków. Pijarska 19. 
Domek przy tramwaju sprzedam 
„Informator", Kraków. Pijarska 19 
Parcele budowlana, niedaleko tram, 
wnjn kamienice w śródmieściu 
półdnrmo sprzedam. Do wydzierża. 
wiernie ogród owocowy 2.morgowy 
Kraków Wielopole 10, Bolesław 
Wvrwlez 1918
Józifiw l! na linjl Warszawa—Ot
wock działki położone tuż. przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw sprze
daje wyłącznie F-ma J. A Truha- 
czek. Warszawa Al Ujazdowskie 
41—5 Tel. 8-08-99 1 8-65-16 
Pięć mórg pola (dobra gleba), tuż 
koło Wieliczki, tanio sprzedamy: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1.
Trzy morgi pola (Lencze) tanio 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Jedna czwarta cześć komfort., no. 
wej. 2fl-pokoj.. solidnie zbudowa
nej kamienicy za znikomo małą 
kiwote sprzeda: Kraków. Zwlerzy- 
efca 8/1. 2940
15 mórg pola 1 lasu blisko stncijil 
kolejowej pod Krakowem, sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Pensjonat nowomurownny, 3plę- 
łrowy o 40 ubikacjach, pełny 
komfort, z umeblowaniem, oraz 
z ogrodem o 1 600 sążniach, sprze
da: Kraików Floriańska Nr. 16/4. 
I plolro. 9107
Damy, wille w Krakowie I miej
scach letniskowych, parcele budo
wlana przy 87XMie. 400 sążni, 
sprzedam: Kraków Florjańska 18 
TT p„ oficyny. 3340
Parcela budowlana przy Łokietka 
snrzednm. Kraków. Florjańska 1Q 
1T piętro oficyny. 3342
Parcsla 255 sążni, pełń. nzhr. w 
Krakowie, okazyjnie sprzeda B'TI 
Er Ks-Rs Kraków, Starowiślna 27 
teł. 128-41. 3102k
Część willi na Osiedlu Ofio., tuż
przy tramwaju, pełny komfort, 
sprzeda tanio B'H Er-Kn-Es Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41. 
Kamienice I p., komf., 20 ubl>„ 
nowa w Podgórzu sprzeda wyłącz
nie B/H Er-Ka Es Kraków. Sta
rowiślna 27. teł. 128-41. S104k
Pnrcels 556 sążni uzbr. wydz. zali, 

bud w- Krakowie oknzyinle sprze
da B'H Er-Ka Es Kraków. Sta
rowiślna 27 tel 128-41.
Parcelę 240 sainł wydz. zat. bud., 

okazyjnie sprzeda B'H Er-Ka Es, 
Kraków, Starowiślna 27, — tel. 
128-41. S107k
Parcelę 227 sążni, 18 m frontu, 
wydz. zat. bud., blisko tramwaju, 
tanio sprzeda B/H Er-Ka Es. Kra
ków, Starowiślna 27. tel. 128-41, 
Parcele 833 sążni, wydz. »at. bud., 
w nowej dzielnicy Krakowa, b. ta
nio sprzeda B'H. Er.ka-es", Kra. 
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41 
Dem drewniany 5 ubikaey.1 na 1000 
sążni parceli przy ul. Wielickiej 
sprzeda Biuro. Kraków. Mały Ry
nek 1 I. p„ oficyny. 824
Kamienicę 8-piętrową śródmie
ścia 600.000. oraz inne sprzeda 
Najstarsze Biuro Szachowska. — 
Kraków. Jaglollońskn 16/6. 2498

Matrymonialne
Kto dobry. reoreK-eutaicyjtty, zamo
żny. lubiący podróże, poda matry 
momjahnie dłoń wartościowej, wy
sokiej. wytwornej WiilnLance lat 
331 Oferty: Biuro Majewaki, Kra
ków, pl. Wszystkich Świętych 8, 
dla ..Czy zuajde“- 2459
Kawaler, lat 40, pozna sympatycz
ną, inteligentna zamożniejszą, niż
szego wzrostu panią. mogącą 
chwilowo pomóc materialnie. Cel 
matrym. Łask. zgł. Biuro Ogło
szeń. Kraków, Sienna 12 pod 
..Wolny zawód*’. 3385
Czwórka młodych pań na posa 
dzie pozna odpowiednich pa
nów do lai 32. którzy zwhcą 
wspólnie iść przez życie CeJ ma
trym. Tylko poważne zgłoaz. z fo 
tografja (zwrotną): Gonieo Krak- 
Kraków .Nr. 850“
Jeśli który z panów, 42—40 lait, 
wolny, kulturalny, wykształcony, 
dobry. reJigijny, ceniący zalety du
cha. odczuwa samotność tak, jag 
ja. niech sie zgłosi, a pozna panią 
godną zainteresowania. C-el matry. 
monjaJny. Zgłoszenia ped ,.95“ 
Biuro Ogłoszeń Kraja Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 3114k
Lekarz młody, przystojny, z bra
ku odpowiednich znajomości po
szukuje ta drogą milej i zgrabnej 
Cel maitrym. Zgb»sz.: Tarnobrzeg, 
Szpital Powsz., J. Poraj-Nowicki. 
35 lat, imtedigeutna. reprezentacyj
na bez posagu, szuka ta drogą 
towarzysza życia, prawego charak
teru. sytuołwaniftgOł, kulturalnego. 
Cel matrym. Ofcriy: Biuro Majew
ski. Kraków, pl. Wszystkich Świę
tych 8, pod .,Zmioz“. 2787
krakowianka, wdowa, lat 49. nie
brzydka. bez majątku, mieszkanie 
zawód, jedno dorastające dziecko, 
z braku czasu tą drogą pragnie 
poznaó wdowca w wieku lat 42— 
48. inteligentnego, prawego cha
rakteru. w celu maitrym. Oferty: 
Biuro Majewski. Kraków, pl. WW. 
Śwuetych 8, pod ..Kraków 40“.
32 lat, Inteligentna, przystojna, 
miłująca prawdę, dobro, piękno, 
osamotniona ł biedna przez wy
padki. szuka czlowieka-przyjaciela 
bezwzględnie uczciwego, wybitnie 
kulturalnego, do lat 45. Zawód bez 
znaczenia. Cel matrym. Oferty Biu
ro Majewski. Kraków, pl. Wszyst. 
kich Świętych 8, pod „Nie Krako
wianka**. 2789
Wdowiec, lat 37, z synkiem, z bra
ku czasu pozzna tą drogą panią 
do lat 39. milą, m»terjal.n/ie nieza
leżną. Ce‘l matrym. Zglosz. z foto- 
graifją do Biura Ogłoszeń „Fidu- 
cia“. Kraków, Florjańska 15, — 
„Nadzieja**. 3159
Zdecydowani* brzydki i ndeprzy- 
sbojny szuka młodej, szczerej oso
by. do lat 29. Cal matrym. Zglosz : 
Goniec Krak., Kraków. ..Nr. 1745“ 
Krakowianka, emeryowana urzęd
niczka,. wdowa lat 48. posiadająca 
wszystkie zadęty, dobrze sie pre
zentująca. pozna w celu matrym 
kulturailnego pana do lat 59. Mide 
widziani przemyw łowcy 1 kupcy. 
Zgłoszenia z foMogmfją zwrotną: 
Goniąc Krak.. Kraków, „Nr. 1804” 
Panna lat 33, miła, dobra, na po
sadzie, pozna matrymonialnie pa
na inteligentnego, prawego cha
rakteru do lat 42. Rzemieślnicy 
mile widziani. Zgłoszenia pod 
„93* Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitlerplatz 46.
Młody, wykształcony na stanowi
sku, szatyn, wzrost średni, pozna 
inteligentną, b. ładną, zgrabną i e- 
legAneką, młodziutką osóbkę, chęt
niej z dobrej rouziiny. Cel. mato. 
Wyczerpujące nieafoonimowe zgło
szenia a fotografją (zwrot) do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitlerplatz 46, pod nr. „96**. 
Anonimy koez. 3ll2k
Który starszy pan zamożny poda 
ramio sierocieł Cel matrym P o  
ważne zgłoszenia: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 1477**.
Rzemieślnik sain<xjziej.ny dobrze 
sytuowany, poszukuje towarzyszki 
przystojniej, z dobrym charakte
rem. do Lsrt. 25. najchętniej kraw
cowej. inne m* wykluczone. Oed 
matrymonjalny Zgłoszcnda: Go
nicie Kraik.. Kraków, .»Nr. 1524**. 
Która z pań pomoże matęrj»lnie 
28-letniemu, niebrzydkiemu blon
dynowi. chwilowo biednemu! Oed 
matrym. Kraków-Podgórze, ul. 8* 
MLtcry 5, m. 9, SkL. 1578
19-letnla, majętna, muzykaina. po
zna pana na wyższem stanowisku 
o szlachetnym charakterze w com 
matrym. Zgl tylko z 
Gonieo Krak. Kraków, ..Nr*
Dwi* młode, inteligentne, matę, 
rjailnie nd)t®aleine blondynki. iat 
29 i 26, poznają w celu matrym. 
panów na wyższych stanowiskach. 
Zgłoszenia z ^tografją: Goniec 
k pak . Kraków. 1608“.
Wand® i Janka, blandyaka i *za- 
tynkg. Ładne. 16-lenie, pragną P°* 
znać dwóch penów naprawdę p ^ ^ -  
stoijnycłj. do lat 28, w celu m*- 
trym on jadnym- Fotografio pożą
dane. — Oferty: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 1610“
Który z panów mteLig. nde sauJka 
majątku lec® seroą, duszy brat
niej. niech no.pi8ẑ  nustrymoujaJ- 
nie do niebrzydkiej, 33-letniej blon
dynki. sieroty. 0 wielkich waJ<o- 
rach wewnętrznych Cel mmi ryrp-

doniec Krak., Kraków„Nr. Io4o \
Wdowa. w1;,k <redmi dobra gospo. 
dyni. Posiadająca własne gospodmr. 

na wal. dom nlęlany,
Ofrod j ki.lkJ, morgów niemi nrag- 
“Je miieó je«<n» towarzyska żyota 
uobrego, wolneigo, na rządowej po
madzie lub dobrego fachowca., do 
lat 45, w oed u matrym. Zgł. proszę: 
Goniec Krak . Kraków. „Nr. 1663“ 
Urzędnik, lat 24, przystojny. pozna 
ta<kna zgrabną pamne do lat 29. 
Okolioe Kratkowa mile widziane. 
Cel matrym. Zglosz. z foto graf ja, 
zwrot słowo honoru: Goniec Krak 
Kraków. ,Nr 1691”.
rani młoda, lat 22, Inteligentna, 
mija nożna tą drogą pana knltn- 
rai.uego. sympatycznego, do lat 35. 
Cel matrym. Zgłoszenia nieamonl- 
mowe z fotograf ja r a  której zwrot 
ręczę: Gonieo Kraik., Kroków 
„Nr. 1719"
Poznam parna od lat 45—66, szla
chetnego i zamożnego. Jestem wdo. 
wa z Jednym zroklem po trzy
dziestce przyętojna blondynka Im. 
toligentna leot b «  majątku Zgło
szenia panów zdecydowanych: Go
niec Krak. Kraków. „Nr. 1722" 
Złotowłota. miła, samodzielna we
soła. no i ładnie zbudowana pozna 
matrym iwana do lat 35, kultural
nego możliwie sytuowanego. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków, ..Nr 1729"

CHEMIEPRCOUKTE /ADAMCZEWSKI! 
WABS7AWA

Proszek od bólu 
głow y

„Z krzYŻYkiem"
Znak downy 

.NEUIROPHEN*

Działa szybko I niezawodn •  
b«z szkod liw ych  działań 

ubocznych

Do n ab yc ia  w a p te k a c h  
Nr. raj. 1M9

C e n a  2 0  gr. j

Fabryka Chemiczno - 'armacautyczna

Dr. A. Wander AG
Kiakau

J A D A L N IĘ
piękną nowoczesną, orzech kauka
ski, sytuowanemu sp rz e d a m .  
Oglądać: Kraków, Wrzatlrtska 5, 

m. 4. od godziny 15.

K a p elu sze  m ę sk ie
1 gotowe fasony kap6>ułIT damskich 

w wielkim wyborze poleca:
A. D O M A Ń S K I  | S-ka 

Warszawa u*- Marszałkowska 102,
pokój 43.

P a te fo n  e le k tr .
„His Maalerts yoix“ ze wzmac
niaczom j płytami, stolik mo
siężny z płyta marmurową, dy
wan żywiecka, rama stylowa, u. 
branie maron go oraz łóżeczko 
dziecięce, okazyjaile tanio do 
sprzedanie. — Kraków-Dębnlkl. 
Zagrody 21/1, flOdz. od 10—13.

PSYCHO-GRAFOLOO. mistrz Ma. 
mott o wybitnym darze Jasnowi
dzenia wizyjnego pmwpowiada 
każdemu Jego tajemnico wydarzeń 
życiowych z charakteru pisma i 
dat urodzenia, na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wszelkich kwest Jach 
życiowych. Osobiście przyjmuje k o - 
dzieumie. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem pocztowem. Podać datę 
urodź. I pytania Adres: Mamott. 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 41/S.

Pasta hleiowa
dla malarzy, zastępującą w 
pełności suche kleje dc naby

cia w firmie:

„TE-EŁ-ZET”
KRzaasśSw

2 A L E S H i e < ż O  «
Tal. 1»1-«7.

ponad

ss oalwsfsHn* 
ia|ks kę, 

«b ,„  .  katdsl
chwili wyl-o-cś 

1 dołtladafl

żrOdło aa bycia*4 kozę: • k,“  
towy Artur Enoslhartft, DanzlB*

Kłskltogasss ».

Wydawnictwa s*antaa KrakawckJ**. KrakAw. Wialayala Ł — Taletaa 2M-11.

tech.nl
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